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T. SĄLYGAS
FORMOZOJE AUKŠTAI IŠVYSTYTAS 

ŠNIPINĖJIMO KINIJOJE MENAS
TAIPEJUS. — Tautinės Kinijos karinė žvalgyba savo svar

biausiu uždaviniu laiko šnipinėjimą komunistinėje Kinijoje. Bam
bukinė uždanga, kurią komunistai pastatė Kinijoje, labai lengvai 
yra pralaužiama kinų nacionalistų iš Formozos. Jie naudoja pa
čius naujausius įrankius, moderniausius U-2 šnipinėjimo lėktuvus 
ir elektroninius, Amerikoje gamintus, prietaisus. Tautinės Kini
jos žvalgyba pasiekianti pačius tolimiausius Kinijos kampus. Ji 
turinti šnipų net pačiuose aukščiausiuose Kinijos komunistų 
sluogsniuose.

Šnipinėjimo darbams nemažai 
pakenkė Macao portugalų kolo
nijos suvaržymai. Seniau nacio
nalistų šnipai būdavo numetami 
Kinijon iš lėktuvų. Po kiek lai
ko jie, atlikę savo uždavinius, 
per Macao sugrįždavo į Formozą. 
šnipai į Kiniją nuvežami ir spe
cialiais greitais laivais iš Que- 
mojaus ir Matsu salų. Sutartu 
laiku jie paimami nuo kranto su 
surinktomis žiniomis.

Didžiausią šnipinėjimo darbo 
dalį atlieka specialus, slaptas 
Formozos aerodromas, kur yra 
ne tik šnipinėjimo, lėktuvų ba
zė, bet ir įvairūs stiprūs radijo 
priimtuvai, kurie dieną naktį se
ka visus Kinijos radijo signalus. 
U-21 lėktuvų pilotai yra kinai, 
jie apmokyti Japonijoje ir Ame
rikoje. Kiekvienas jų yra ma
joro laipsnio ir pasižadėjęs tar
nauti žvalgybai iki mirties.

Patyrė apie bombas
Kadangi šnipinėjimo lėktu

vams tenka ilgas valandas skrai
dyti dideliame aukštyje, dauge
lis pilotų nuplinka. Kai kuriems 
plaukai vėliau atauga, kiti lieka 
pliki, šnipinėjimo lėktuvai pir
mi sužinojo apie Kinijos pasi
ruošimus sprogdinti atominę 
bombą. Kiekvieno bombų ban
dymo laikas šnipų buvo gan tik
sliai iš anksto sužinomas. Įvai
rios foto kameros kasdien seka 
kariuomenės judėjimą Kinijoje. 
Formozos žvalgyba žino apie 
kiekvieną į Kinijos uostus įplau
kiantį ar išplaukiantį laivą, ži
no net, ką, jie veža. Kinijoje ne
įmanomas joks slaptas didesnio 
masto kariuomenės sutelkimas, 
apie kurį nesužinotų Formozos 
šnipai. Visų svarbesnių vieto
vių ir bazių fotografijos yra se
niai pagamintos. Bet kokie nau
ji pasikeitimai tuoj pastebimi 
žvalgybos centre.

Arabai nusivylė 
sovietų elgesiu

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų korespondentai praneša, 
kad arabų kraštų delegatai yra 
nustebę ir nusivylę sovietų el
gesiu, ypač jų reikalavimu pa
liaubų, be sąlygos, kad Izraelis 
sugrįžtų į senas pozicijas. Di
plomatai sako, kad sovietų nu? 
sileidimas yra panašus į jų nu
sileidimą Kuboje, kai jie 1962 
metais apsuko savo laivus ir ne
bandė pralaužti Amerikos bloka
dos.

Kuboje vyriausybė pasmerkė 
JT rezoliuciją,, kuri esanti “skan
dalinga kapitualiacija”, kurią 
parėmė ir sovietų atstovas, šį re
zoliucija esanti kapitalizmo lai
mėjimas.

Pietų Amerikos diplomatai 
kalba, kad Sovietų Sąjunga mėg
sta žvejoti drumstuose vande
nyse, tačiau nenori rizikuoti sa
vo saugumo dėl savo draugų.

Sovietams artimų sluogsnių 
manymu, Kremlius nutarė pra
rasti šiek tiek tarptautinio pres-

1$ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Ame- 

rikos 6-tojo laivyno vadas, ad
mirolas Martinas įspėjo rusų 
laivą, kuris priartėjo apie 150 
jardų nuo JAV kreiserio, išlai
kyti nuotolį ir “nesimaišyti po 
kojom”.

BEIRUTAS. — Saudi Arabi
ja ir Libija pareiškė, kad jos 
sustabdo žibalo siuntas Ameri
kai ir Britanijai. Jos prisijungė 
prie Kuwaito, Irako ir Alžiro.

VATIKANAS. — Popiežius 
Paulius VI-sis kvietė visas be- 
kovojančias valstybes paskelbti 
Jeruzalę “atviru miestu”, kuris 
būtų simboliu visų pavargusių, 
sužeistų ir nuskriaustų. Šį pa
siūlymą Popiežius pasiuntė JT 
sekretoriui U Thantui.

WASHINGTONAS. — Ame
rikiečių išvežimas prasidėjo iš 
7 Viduriniųjų Rytų kraštų.

ŽENEVA. — Raudonojo Kry
žiaus lėktuvas su vaistais ir krau 
jo plazma išskrido į Izraelį.

PHILADELPHIJA. — Egip
te ir Jordane karo atkirsti liko 
apie 100 amerikiečių ir britų 
archeologų.

HONG KONGAS. — Sustrei
kavę uosto keltuvo darbininkai 
sustabdė judėjimą tarp Hong 
Kongo salos ir Kowloono.

KAMPALA. — Kenija, Ugan
da ir Tanzanija sudarė ekonomi
nį bloką. Sutartį pasirašė tų tri- Į 
jų šalių prezidentai.

LONDONAS. — Perplaukęs! 
■vienas jūras apie visą, pasaulį j 
skilviu susirgo britų jūrininkas J 
Sir Francis Chischester. Jis pa
guldytas ligoninėn.

ANNAPOLIS. — Amerikos 
karinėse akademijose įvyko i 
mokslo baigimo iškilmės. Jūrų ' 
karininkų mokslus baigė 867,' 
Colorado aviacijos akademiją — 
520 ir West Pointo armijos aka
demiją 583 kadetai.

WASHINGTONAS. — Pernai 
Amerikos karinės tarnybos ko
misijos atmetė, kaip netinka
mus kariuomenei, 176,000 jaunų 
vyrų. Nors komisijų reikalavi
mai buvo sumažinti, vis tiek at
siranda nemažai tokių, kurie dėl 
sveikatos ar kitų priežasčių ne
imami į kariuomenę.

Egipto gaisrininkai ir policija bėga gesinti ugnies, kurią uždegė pikta egiptiečiu minia Ameri
kos konsulate Aleksandrijoje. Pastatas buvo išplėštas, apgriautas ir padegtas.

TIKĖKIME IR KOVOKIME!
Turėdami savo akyse ir širdyse pavergtosios Lietuvos padėtį 

ir didžiausias tautos pastangas nublokšti nuo savęs sovietinę oku
paciją, junkimės su tauta į bendrąją kovą. Kartu su tuo nusikra- 
tykime nuo savęs smulkmenas — nereikšmingus priekaištus bei 
įtarinėjimus, bet drauge būkime akylus komunistų pastangoms, 
ardančioms darnų mūsų darbą. Semdamiesi stiprybę iš praeities, 
gerai prisiminkime bent artimiausios praeities įvykius — 1941 
metų visuotinį sukilimą ir 1944—1952 metų patį didžiausį ir il
giausi tautos pasipriešinimą okupantui.

tižo, bijodamas, kad Izraelis, ne
sustabdytas, gali sunaikinti dar 
daugiau Egipto ginklų ir turtų. 
Sovietų manymu, arabai bandė 
priversti sovietus įstoti jų pu
sėje, paskelbdami, kad amerikie
čiai padeda žydams. Kremliui 
šis bandymas labai nepatikęs.

Vienas amerikietis diploma
tas paerzino rusą diplomatą 
Jungtinėse Tautose, sakydamas, 
kad, matyt, prancūzų “Mystere” 
ir “Mirage” lėktuvai yra daug ge 
resni už sovietų Migus. Į tai so
vietas atsakęs, kad lėktuvai nė
ra viskas, svarbu esą ir kas 
jame sėdi. Jis pacitavęs Mao 
Tse Tungo žodžius apie pasiti
kėjimą daugiau savo jėgomis ir 
savo pastangomis. Arabams to
kio pasitikėjimo trūkstą.

Azijoj, Afrikoj, Pietų Ameri
koj — komunistų kurstomuose 
bei provokuojamuose susirėmi
muose ir net atviruose karuose 
— jau vyksta naujų ginklų iš
mėginimai, kurie, galbūt, veda į 
sunkiai besulaikomą visuotinį 
karinį konfliktą. Jis gali daug 
nulemti ir daug ką pakeisti da
bartiniame pasaulyje. Juk birže
lis yra virtęs didžiųjų pasaulio 
įvykių simboliu: birželyje bu
vo parblokšta viena iš didžiųjų 
Europos valstybių — Prancū
zija. Tuo pat metu buvo oku
puota ir Lietuva. Birželyje pra
sidėjo karas tarp dviejų, ką, tik 
prieš tai sudariusių tarp savęs 
nepuolimo sutartį didžiųjų galy
bių — nacių Vokietijos ir sovie
tinės Rusijos. Birželyje įvyko 
visuotinis mūsų tautos sukili
mas. Ir birželyje — 1944 — vėl 
prasidėjo didysis lietuvių tau
tos pasipriešinimas prieš vėl Lie
tuvą užplūdusį okupantą. Fiziš
kai jis nepasisekė, bet jo pastan
gos ir kovos amžiais švies sa
vanorišku tautos didvyriškumu 
ir pasiaukojimu. Tos didžios au
kos teskatina ir mus nelikti sko
lingus Lietuvos laisvės kovai gy
venamojo meto bei įvykių reika
lavimus atitinkančia mūsų au
ka.

Šių metų birželis atsiveria ga
limiems naujiems, dideliems įvy
kiams. Todėl visų laisvųjų lie
tuvių šventa pareiga ko akty
viau dalyvauti susirinkimuose, 
grįžti mintyse į garbingus ir 
skaudžius birželių įvykius, prisi
minti Sibire kenčiančius ir su
sikaupus tarti nesiliaujantį rei
kalavimą laisvės ir nepriklauso
mybės Lietuvai.

Tikėkime, kovokime, — ir lai
mėsime !

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas

Atvyksta į Kanadą
Operos solistas V. Daunoras, 

ką tik grįžęs po 8 mėnesių dai
navimo studiji] Milane, labai ge
rai atsiliepia apie operinio dai
navimo supratimą Italijoj, ir ma
no, kad beveik visus dainininkus 
reiktų siųsti mokytis tenai (ne
pasitenkinti rusiška mokykla).

Birželio 3 d. dainuos Vilniuje 
“Sevilijos Kirpėjuje” (Don Ba- 
zilio), birželio 9 — “Don Carlos”, 

t paskui siunčiamas į Montrealį: 
čia rusai savo paviljone birželio 
23 d. rengiasi rodytis su lietu
viškomis “savo” pajėgomis...

Rugpiūčio mėn. V. Daunoras 
numato vykti Anglijon, o paskui 
dar vėl Milanan, prie pamėgtos 
La Scalos. (E)

♦ Čikagos biznierius nupir- 
! kęs garsų krepšinio klubą “Glo
betrotters” už 3,710,000 dolerių.

♦ Kardinolas Cody pareiškė, 
kad numatyta surinkti iš Čika
gos katalikų pinigų suma jau 
yra surinkta.

VALIAUSIOS ŽINIOS
♦ JAV ambasadorius Goldber- 

gas pareikalavo sušaukti Saugu
mo Tarybos posėdį, jis pasiūlė 
praktiškus veiksmus, kaip pri
versti bekariaujančius Viduri
niuose Rytuose priimti paliau
bas.

♦ Izraelio karinis štabas pra
nešė, kad visi svarbesnieji pasi
traukimo keliai prie Suezo ka
nalo yra Izraelio rankose. Egip
to kariuomenė esanti atkirsta.

EGIPTAS BANDO ATMUŠTI IZRAELIO
KARIUOMENE NUO SUEZO KANALO

Jordano mūšiai baigti. Arabai neklauso !T. 
Izraelis neatiduosiąs Jeruzalės.

TEL AVIVAS. — Egipto tankai ir likučiai jo karo lėktuvų 
suruošė stiprų priešpuolį Sinajaus dykumoje. Izraelio štabo vir
šininkas pareiškė, kad šiame mūšyje bus galutinai sunaikintos 
Egipto karinės jėgos į rytus nuo Suezo. Londone ir Romoje pa
sklido gandai, kad Jordano karalius Husseinas su šeima lėktuvu 
išskrido į egzilę. Jordano fronte mūšiai pasibaigė. Sirija skel
bia užėmusi kelis Izraelio šiaurėje esančius kaimus. Generolas 
Dayanas, Izraelio gynybos ministeris teigia, kad Sirijos fronte 
arabų puolimai esą “nuisance”, bet tai nesąs karas.

Egiptas, Alžiras ir Sirija atsi
sako klausyti Saugumo Tarybos 
rezoliucijos, kuri įsako visoms 
valstybėms skelbti paliaubas. 
Egipto radijas toliau kviečia ara
bus į “šventą karą”. Manoma, 
kad Egipto valdžia tikisi gauti 
Alžiro, Irako ir kitų arabų vals
tybių aviacijos paramą. Kinija 
esą pažadėjusi Egiptui naujų 
lėktuvų. Be to, Egiptas dar ne
panaudojęs prieš Izraelio mies
tus savo raketų. Jis anksčiau 
girdavosi, kad nuo Suezo kana
lo raketos gali apšaudyti Tel 
Avivą.

Britų ir Amerikos kariniai 
ekspertai bijo, kad Izraelis, per 
toli įėjęs į arabų žemes, nesu
silpnintų, nepertemptų savo po
zicijų. (Paryžiuje sklida gandai, 
kad jaunesnieji Egipto karinin
kai reikalauja, kad Nasseris ir 
Hakim Amer pasitrauktų iš vy
riausybės.

Paėmė daug belaisvių
Izraelio kariuomenė paėmė ne

laisvėn didelius arabų skaičius. 
Belaisviai stato savo stovyklų 
užtvaras, prižiūrimi Izraelio ka
reivių.

Gynybos ministeris Dayanas 
pareiškė, kad Izraelis neketina 
atimti iš Egipto Suezo kanalo. 
Izraelis jau pasiekė savo kari
nius uždavinius — atidarė Aka- 
bos įlanką ir atstūmė priešo 

i grėsmę. Jis pridėjo, kad Jeru- 
! žalė yra Izraelio sostinė ir jos 
' Izraelis jau niekam neatiduos.

Nors užsienio spauda skiria 
gynybos ministeriui daug nuo-

barduoti Izraelio pozicijas. Po 
oro mūšių, kuriuose Izraelio pi
lotai irgi pasirodė pranašesni, 
egiptiečiai turėjo grįžti su so
vietų lėktuvais į aerodromus pa
siimti gazolino. Izraelio pilotai 
juos nusekė ir puolė besileidžian
čius, daug jų sunaikindami prie 
gazolino pompų. Aviacijos va
das, brigadierius Hudas pareiš
kė, kad Izraelio aviacija laimėjo 
per 4 vai.

Gazos pakraščio Egipto ko
mendantas generolas Abdul Hus
ui pasirašė trečiadienį besąlygi
nę kapituliaciją.

Laimėjo didelį grobį
Nei arabai nei Izraelis nepra

neša žuvusiųjų skaičių. Kores
pondentai, kurie su žydų kariuo
mene žygiuoja Sinajuje, prane
ša, kad dykumos saulėje ištinę 
ir paįuodę guli tūkstančiai Egip
to kareivių. Daug sunkvežimių 
ir tankų egiptiečiai paliko visai 
sveikų. Juos Izraelio kareiviai, 
nei neperdažę panaudoja žygiui 
į vakarus.

štabo viršininkas generolas 
Rabinas užaugo Jeruzalėje. Jis 
gimęs 1922 metais. Jaunas bū
damas, jis kovojo prieš arabus 
Haganah organizacijoje. 1948 
metų nepriklausomybės karuose 
jis vadovavo brigadai. Vėliau 
jis baigė Britanijos štabo kari
ninkų mokyklą Camberley ir 
kursus Amerikoje, Fort Bliss, 
fexas. Izraelio štabo viršininku 
jis tapo 1963 metais, būdamas

2 metų.

Prancūzija siūlo 
Akabos susitarimą
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

užsienio reikalų ministeris Couve 
de Murville pasiūlė parlamente 
sudaryti tarptautinę sutartį, ku
ri garantuotų laisvą laivų plau
kiojimą Akabos įlanka, iškaitant 
ir Egioto besisavinamą Tiranos 
-ą šiaurį. Tai padėtų pasiekti 
pastovesnės taikos tarp Izraelio 
ir arabų.

Ministerio pareiškimu Akabos 
reikalus galima būtų sutvarky
ti panašiai kaip Bosforo sąsiau
rio,, kuris yra Turkijos teritori
niuose vandenyse. Montreux su
sitarimas 1936 metais padėjo 
pagrindus laivininkystei tuo są
siauriu.

— Vilniuje išleistas trečiasis 
G. Petkevičaitės-Bitės raštų rin
kinio tomas, romanas Ad Astra. 
Raštų rinkinio leidžiama 15,000 
egz. Taip pat išleista (6,000 egz.) 
Jono Goštauto beletristinių atsi
minimų rinkinys apie 1830-31 
metų įvykius Lietuvoj ir apie 
to meto gyvenimą Lietuvoj. — 
Ponas Teisėjaitis, arba pasako

jimas apie Lietuvą ir Žemaitiją.
(Vertimas). (E)

♦ Naujuose mūšiuose prie 
Suezo pasirodė Alžiro lėktuvai ir 
tankai. Maroko aviacija atskren
da padėti Egiptui. Marokas, 
Egiptas, Sirija, Alžiras ir Ku- 
waitas pareiškė, kad nebus pa
liaubų be pergalės.

♦Amerikos interesus Egipte 
atstovaus Ispanija. Vyksta pa
sitarimai apie amerikiečių išve
žimą iš Egipto.

♦ Izraelio lėktuvas Vidurže
mio jūroje apšaudė Amerikos 
laivą. Keturi jūreiviai buvo už
mušti, 30 sužeista. Amerika pa- pelnų dėl Izraelio pasisekimų, 
reiškė protestą Izraeliui, šio vy- tačiau generolas Dayanas mi- 
riausybė atsiprašė. Lakūnas pa- nisteriu tapo visai neseniai. Ka- 
daręs klaidą. Jis manęs, kad tai rinis kariuomenės paruošimas 
Egipto laivas. j buvo premjero Eshkol rankose,

nes jis pats turėjo ilgesnį laiką 
gynybos ministerio portfelį. Be 
jo, svarbiausias laimėjimų kal
tininkas yra štabo viršininkas 
generolas Itzak Rabin. Jo svar
biausi karo lauko vadai buvo 
šiauriniame Sinajuje — genero
las Moshe Goren ir Jordano 
fronte — genero’as Haim Her
zog. Gal pats svarbiausias Iz
raelio herojus šiame kare buvo 
karo aviacijos viršininkas Mord- 
kai Hod. Jis paskelbė, kad iki 
šiol buvo sunaikinta 410 arabų 
valstybių lėktuvų.

Geresni lėktuvai

♦ Amerikos ambasada Mas
kvoje laukia demonstracijų. Pa
siruošta gaisrų gesinimui, apkal-

11 i langai ir sustiprintos durys.
♦ Britanija pareiškė parduo

to prezidento Nasserio. Nasse-, sianti Izraeliui ginklų, jei su
ris klausęs, kaip mes sakysime,' vietai parduos jų arabams.
ar kad dalyvavo tik Amerikos ♦ Jordanas pareiškė nieko ne
tekt uvai, ar ir britų. Karalius žir.ąs ap e -_meiikos ar Lritani- 
atsakęs — reikia sakyti, kad da- jos lėktuvų dalyvavimą kovose 
lyvavo abiejų. 1 orieš arabus.

♦ Te] Avive Izraelio pareigū
nai spaudos korespondentams 
reido pasiklausyti užrekorduoto 
pasikalbėjimo telefonu tarp Jor
dano karaliaus Husseino ir Egip- j
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Izraelio karo vadovybė, sunaikinusi 380 Naserio lėktuvy, užėmė Gaza 
sritį, EI Arish mieste buvusį Naserio kariuomenės štabą, perkirtusi 

Sinajaus pusiasalį, paėmė nelaisvėn tūkstančius Naserio kariy.
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Vakarų karo ekspertai spėlio
ja. kad Izraelio žvalgyba žinojo 
visas arabų aerodromų ir jų gy
nybos radarų paslaptis. Izraelio 
lėktuvai puolė Egipto aerodro
mus pačioje karo pradžioje, skri
sdami iš Viduržemio jūros pu
sės. Daugiausia lėktuvų buvo su
naikinta ant žemės. Specialistai 
nurodo, kad prancūzų lėktuvai, 
kuriuos naudoja Izraelio avia
cija, gali skristi didesnius at
stumus nepritrūkdami skysto 
kuro, žydų pilotai pasitikę oro 
kovose egiptiečius pirmą karo 
dieną, kai Egiptas bandė bom-

1



03 SPORTO 
fejy'ŽINIOS

Redaguoja Algirdas Pužauskas

ll-OS S. AMERIKOS LIETUVIŲ-UKRAINIEČIŲ VARŽYBOS
II-sios metinės lengvosios at

letikos ir futbo'o varžybos tarp 
Š. /: merikos lietuvių ir ukrai
niečių rinktinių įvyks š. m. bir
želio 24-25 d., Chicagoje, III.

Varžybas vykdo, lietuviai. ŠA- 
LFASS-gos Centro Valdybos pa
vedimu šiam tikslui yra sudary
tas specialus organizacinis komi
tetas iš Chieagcs sporto darbuo
tojų, sekančios sudėties: Jonas 
Bagdonas — pirmininkas ir ŠA- 
I FASS-gos C. V-bos įgaliotinis, 
Povilas Žumbakis — vicepirmi
ninkas; Kristina Sabaliauskaitė
— sekretorė; Romas Kožėnas
— iždininkas; Petras Petrutis
— spaudos ir propagandos na
rys. šiam komiteto branduoliui 
talkininkauja visi Chicagos lie
tuvių sporto klubai, Lietuvių 
sporto klubai, Lietuvių Bendruo
menė ir kitos lietuviškos orga
nizacijos bei asmenys.

Ryšio palaikymu su ukrainie
čiais ir lietuvių dalyvavimo ko
ordinavimu rūpinasi PSF-jos 
Lietuvių Sekcijos Komitetas, va
dovaujamas Algirdo Bielskaus.

Lengvosios atletikos varžybos 
bus vykdomos vyrų ir moterų 
klasėse. Kiekvieną tautybę ga
li atstovauti nedaugiau kaip 4 
dalyviai kiekvienoje individua
linėje rungtyje ir nedaugiau 
kaip viena estafetė. Taškai bus 
skaičiuojami tarpvalstybinių 
rungtynių pavyzdžiu, imant po 
du geriausiai pasirodžiusius daly 
vius iš kiekvienos tautybės ir 
skaičiuojant: 1 vieta — 5 taš-SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Sekmadienį, birželio 11 dieną, specialūs CTA busai veš 
čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones* nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke- 
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta. Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.50.Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to. Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Dcsplaines River ir pasukti į kai

I kai, II v. — 3, III v. 2, IV v. — 1. 
I Estafetėse: 10-5. Tačiau indi
vidualiniam atžymėjimui daly
viai bus vertinami pagal užimtą 
vietą.
Lengvosios atletikos programa

Vyrams: (pirmą dieną) — 
100 m., 400 m., 1,500 m. 110 m. 
kliūtimis; su kartimi, į tolį; ru
tulys; ietis; 4x100 m. estafetė, 
(antrą dieną) — 200 m.; 800 m.; 
3,000 m.; į aukštį; trišuolis; dis
kas; 4x400 m. estafetė.

Moterims: (pirmą dieną) — 
60 m.; 200 m.; 80 m. kliūtinis; 
į aukštį; rutulys; ietis; 4x100 
m. estafetė, (antrą dieną) — 
100 m.; 400 m.; į tolį; diskas.

Lietuvių lengvaatletų rinkti
nės sudarymu rūpinasi ŠAL- 
FASS-gos lengvosios Atletikos 
Komitetas. Vadovas — A. Biels- 
kus.

Oficialios futbolo rungtynės 
bus vykdomos tik vyrų klasėje, 
sekmadienį. Lietuvių rinktinės 
pagrindu bus imama Chicagos 
LFK Lituanicos komanda, papil
dyta keletą žaidėjų iš New Yor- 
ko Atleto. Futbolo rinktinės su
organizavimu rūpinasi Romas 
Kožėnas.

Kaip papildoma varžybų pro
gramos dalis yra numatomos 
draugiškos jaunių futbolo rung
tynės šeštadienį tarp LFK Li
tuanicos ir Chicagos ukrainiečių.

Praėjusiais metais ukrainie
čių vykdomos šios varžybos pra
ėjo su dideliu susidomėjimu. Rei- 

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

'Komisija Piknikui Ruošti

JOLANTA ŪSEVIČIŪTĖ,

gabi mokinė ir daug žadanti jauna akordeo
nistė, birželio 11 dieną Naujieną piknike gros 
Granadą, valsą iš Linksmosios našlės ir dvi 
polkas. Jolanta yra Music Center muziko 
Fausto Strolios mokinė. Visi kviečiami at
vykti į pikniką, pasiklausyti lietuviškŲ dainų, 

sutikti senus pažįstamus ir pasižmonėti.

kia tikėtis, kad šiais metais tiek 
lietuvių sportininkai, tiek ir vi
suomenė suteiks šioms žaidy
nėms prideramą, dėmesį.

PSF-jos Lietuvių Sekcijos 
Komitetas

Žalgirio klubo irkluotojai 
iš Vilniaus Heidelberge
Š. m. gegužės mėn. 27 ir 28 

dienomis Heidelberge įvyko 
tarptautinė irkluotojų regate 
ant Neckaro. Dalyvavo irkluo
tojai iš Prancūzijos, Italijos, 
Šveicarijos, Žalgirio klubas iš 
Vilniaus ir irkluotojai iš Pietų 
Vokietijos. Lenktynėse dalyva
vo virš 600 irkluotojų ir 196 
startai įvairiose laivų klasėse. 
Lietuviai startavo 8 kartus ir 
laimėjo šešius pirmąsias vietas 
ir dvi antrąsias.

čia jų laimėjimai:
1. Keturvietė su vairininku, 

pirma vieta; irklavo: Juozas Ja- 
gelevičius, Jonas Motiejūnas, Vy
tautas Briedis, Vladimiras Ster- 
likas ir vairuotoju buvo Raimon
das Žilinskas.

Laimėjo pereinamąją taurę, 
kurią paaukojo Heidelbergo tu
rimo draugija 1964 metais.

2. vienvietė, antra vieta; irk
lavo: Vladas Sakalinskas.

3. Keturvietė be vairininko: 
pirma vieta; irklavo: Zigmas 
Jukųa, Bugenius Levickas, Vla
dimiras Sterlikas, Juozas Jage
lavičius.

Laimėjo pereinamąją taurę, 
kurią paaukojo firma “Sport- 
Bredl” Heidelberge, 1964 m.

4. Dvivietė su vairininku: ant
ra vieta; irklavo: Vytautas Brie
dis ir Jonas Motiejūnas, vairi
ninku buvo Raimondas Žilinskas.

5. Keturvietė be vairininko — 
elito klasėje, pirma vieta; irkla
vo: Zigmas Jukna, Bugenius Le
vicką, Vladimiras Sterlikas, Juo
zas Jagelavičius.

Laimėjo pereinamąją taurę, 
kurią paaukojo Heidelbergo irk
lavimo klubas “1872 e. V.”, 1960 
metais.

6. Vienvietė — elito klasėje, 
pirma vieta; irklavo: Vladas Sa-: 
kalinskas.

Laimėjo pereinamąją taurę, 
kurią 192’7 metais paaukojo lei
dyklą “Heidelberger Neueste 
Nachrichten”.

7. Keturvietė su vairininku — 
elito klasėje, pirma vieta; irkla
vo: Juozas Jagelavičius, Jonas 
Motiejūnas, Vytautas Briedis, 
Vladimiras Sterlikas, Vairuoto
ju buvo Raimondas Žilinskas.

Laimėjo pereinamąją taurę, 
kurią paanukojo 1960 metais 
Heidelbergo irklavimo klubas 
“1898. e. V.”

8. Dvivietė be vairininko — 
elito klasėje, pirma vieta; irk
lavo: Eugenius Levickas ir Ju
cys.

Laimėjo pereinamąją taurę,

kuris padovanojo 1925 metais 
turizmo draugija Heidelberge 
(Edward-Ullrich — prisiminimo 
lenktynės).

“Heidelberger Tageblatt” pla
čiai iškėlė lietuvių irkluotojų lai
mėjimus ir parašė, kad Žalgirio 
klubo irkluotojai dominavo re
gatoje ir nusivežė daugiausiai 
taurių į namus. Praktiškai jie 
buvo nenugalimi visose klasėse, 
kur tik jie startavo. Būtinai rei
kia iškelti ir šį faktą lietuvių 
laimėjimus galima aukščiau 
įvertinti, nes jie visi irklavo sve
timose valtyse. Be to jie turėjo 
pirmiausiai vykti traukiniu į 
Maskvą ir nuo Maskvos iki Hei
delbergo išbuvo tris dienas ke
lionėje.

Šitos žinios paimtos iš vokiš
kų laikraščių ir programos, ku
rias regatos metu kiekvienas ga
lėjo nusipirkti. Fr. SK.

Trumpai
— Europos bokso čempionate, 

Romoje dalyvavo 171 boksinin
kas iš 26 kraštų. R. Tamuliui 
jau penktą sykį nepavyko laimė
ti čempiono vardo. Jam besibok- 
suojant su rumunu, buvo pra
kirstas antakis ir teisėjas su
stabdė kovą. Lietuvos lenkas, 
vilnietis D. Pozniakas savo gru
pėje tapo Europos čempionu. Be 
jo, čempionais tapo dar du so
vietų rinktinės nariai.

— Potsdame įvykusiose leng
vaatlečių varžybose disko meti
me pirmą vietą laimėjo V. Ja
ras, vilnietis. Jo rezultatas 57 
m. 76 cm.

— Vilniaus “Žalgirio” futbo
lo komandai “A” klasės antroje 
grupėje nekaip sekasi. Ji yra 
priešpaskutinėje vietoje. Grupė
je pirmauja Rygos “Dauguva”.

— Lietuvos irkluotojai gerai 
pasirodė ir Taline suruoštose 
baidarių-kanoj ų irklavimo var
žybose. Iš 18 programos rung
čių, jie pirmavo vienuolikoje. 
Trakuose įvykusiose tarptauti
nės “Gintarinių irklų” regatos 
varžybose lietuviams teko tik du 
prizai; moterų ir vyrų aštuon- 
viečių klasėje.

Krepšinio pirmenybės
— Pasaulinės vyrų krepšinio 

varžybos įvyko Urugvajuje. Jas 
nuo pat pradžių lydėjo nesusi
pratimai ir ginčai. Pirmenybės 
turėjo įvykti Argentinoje. So
vietų rinktinė atvyko kartu su 
Lenkijos, Jugoslavijos ir Itali
jos komandomis vienu lėktuvu 
iš New Yorko. Argentinos val
džia reikalavo, kad vizos būtų 
išduodamos kiekvienam sporti
ninkui individualiai, o sovietai 
tvirtino, kad jas turi išduoti vi
sai komandai kartu. Sovietai ne
sutiko, kad jų komandos na
riams būtų imami pirštų atspau
dai. Be to, korhandine viza at
vykusioms sportininkams yra 

sunkiau pabėgti. Ginčas baigė
si tuo, kad pirmenybės buvo per- 
ce tos į Urugvajų.

Lietuvis Paulauskas daug pri
sidėjo prie gero sovietų rinkti
nės pasirodymo. Finale Ameri
ka įveikė sovietų komandą 59-58. 
.ungtynės 'irgi baigėsi su nema- 
onvmais. Belikus lošti 1:22 min. 
teisėjas davė baudą amerikie
čiams už 30 sekundžių nesilai
kymą — nemetimą. Tuo metu 
ezultatas buvo 54-54. Tuo pa
lu metu sovietų žaidėjas Gena- 
’ij Vclr.ovas gavo penktą asme
nine baudą. Jis tačiau buvo pa
skirtas mesti amerikiežiams tei
sėjo skirta baudą. Įmetęs abu 
metimus Volnovas rezultatą pa
darė 56-54.

Amerikiečiai užprotestavo ir 
išėjo iš aikštės. Pareigūnai pa
naikino tuos du taškus ir ame
rikiečiai sugrįžo, tačiau dabar 
išėjo sovietai. Po ilgokai užtru
kusių ginčų buvo nutarta žaidi
mą tęsti ir amerikiečiai, Mike 
Barret iš West Virginijos Tech
nikumo metimu, pasiekė laimėji
mą.

Futbolas Čikagoje
Šį sekmadienį, 8 vai. vakare 

White Sox stadijone, 35 gatvė 
ir Shields avė. Čikagos Mustan
gus atstovaująs klubas “Caglia
ri” iš Sardinijos lošia su gera 
Urugvajaus “Cerro” komanda, 
kuri atstovauja New Yorko 
“Skyliners”.

Urugvajaus Cerro klubas tu
ri vartininką, kuris 32 kartus 
lošė Urugvajaus rinktinėj. Tai 
Eduardo Garcia. Centro saugas 
Ruben Gonzales lošė rinktinėje 
60 kartų. Klubo centro puolėjas, 
23 metų Luis del Rio yra vienas 
geriausių įvarčių medžiotojų. 
Trečiadienį, birželio 4 d. Mustan
gai lošia su Airijos “Shamrock 
Rovers” iš Dublino. Rungtynės 
įvyks ten pat 8 vai. vakare.

Kitas profesionalinis futbolo

Sekmadienį,
birželio 11 dieną,
BUČO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS
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SPECIALUS ORKESTRAS JAUNIMUI

Naujienų piknike bus specialus orkestras jaunimui ir paaug
liams. Nuo 4-tos valandos jie gros pačius moderniškiausius pa- 
augiiy šokius. Visi jaunuoliai ir jaunuolės kviečiamos pašokti. 
"Sole Survivors" orkestre groja Phil Simonėlis, Stanley Molis 

ir Danny Mada.

klubas Chicago Spurs antradie
nį, birželio 13 d. lošia su Los 
Angeles Toros, o penktadienį, 
birželio 16 d. su Fhiladelphijos 
“Spartans”. šios rungtynės 
įvyksta Soldier Field (Nauji klu
bo organizatoriai, prisiųsdami 
šią žinią, valandos nenurodė. Gal, 
— 8 v. v.?).

Geros rungtynės turėtų būti 
birželio 21 d., trečiadienį 8 v. v. 
Soldier Fielde. Du profesionali
nio futbolo klubai Eintracht 
Braunschweig iš Vokietijos loš 
prieš Lenkijos L. S. K. Lodz. Vo
kiečių komanda yra šių metų 
Vokietijos čempionas. Lodzės 
komanda irgi yra nuolatinis Len
kijos futbolo pirmos lygos daly
vis.

Mustangai treniruojasi
Tuo metu, kada Čikagos Mus

tangus šiais metois atstovauja 
Sardinijos klubas “Cagliari”, 
tikrieji Mustango žaidėjai pra
dėjo1 ruoštis ateinančių metų se
zonui. Apie 40 žaidėjų ir tre
nerių išvyka į Floridą. Grupėje 
yra du iš Meksikos, du kanadie

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 11 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ-

čiai, penkiolika vietinių iš Illi
nois. Jų tarpe ir Vincas Kurai
tis.

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI

Sekmadienį, birželio 11 dieną, 
Pavasariniame Naujienų pikni
ke dirbs šie talkininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sofija Milasevičienė
3. Al Mickevičius
4. Adelė Burbienė
5. Louis Striupas
6. Jonas Didžgalvis
7. Al Dargužis
8. Vincas Maukus
9. M. Markūnienė

10. Emma Petraitienė
11. Vladas Ūsevičius
12. Jonas Kaunas
13. K. P. Deveikis
14. Julius Klimas
15. Bernice Žemgulienė
16. Marijona Pažarskienė
Visus talkininkus prašome 

laiku būti skirtose vietose.
Komitetas Piknikui Ruošti

NAUJIENOS”BOLŠEVIKAMS
A RAKŠTIS JŲ AK*SE
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Bendradarbiavimo su ukrainiečiais plotmė
Kaip žinoma, caristinėje Mos- 

kovijoje, o sykiu ir jos despotų 
užgrobtose kitų tautų žemėse, 
1917 metais kilusios revoliuci
jos metu suskato siekti laisvės 
senų despotų pavergtos tautos.

Ukraina, kaip visokiausių gė
rybių neišsenkantis aruodas, ku
rio netekusi, trumpiasuiu laiku 
maskoliškoji despotija visiškai 
sužlugtų, ta Ukraina tapo ar
šiausių kovų arena, nes į ją, ver
žėsi visi — maskoliai, vokiečiai, 
lenkai... Ištisus keturis metus 
Ukrainos žemėse, — kaip nie
kur kitur, — kaip sakoma, virte 
virė ir, pilnutine to žodžio pras
me, upeliais liejosi kraujas.

Ukrainiečiai, nesusilaukę jo
kios pagelbos bei paramos, po ke
turių metų sunkiai įsivaizduoja
mų kovų su absoliučiai iš visų 
pusių besiveržiančiai^ priešais, 
turėjo kapituliuoti. Dalis senų
jų veteranų, kovoję ir 2-jo pa
saulinio karo metu, dėl žinomų 
priežasčių turėjo pasitraukti į 
laisvojo pasaulio šalis ir nors 
čia, išblaškyti po visus kontinen
tus, tebetęsia savo egzistenciją, 
o sykiu ir kovą įmanomais bū
dais dėl savo tėvynės Ukrainos 
išlaisvinimo, dabar jau iš raudo
nųjų despotų bei visiems žino
mų jų internacionalinių rėmėjų 
užmačių.

Senieji ukrainiečių karo ve-

NATIONAL 
PROFESSIONAL

SOCCER
LEAGUE

Penktad., biri. 9, L. A., Cal.
Antrad., birželio 13, 
Los Angeles, Toros 

Penktad'., birželio 16, 
Philadelphia, Pa.
Soldiers Field.

TIKĖTŲ KAINOS: 
Lauko vidury: $3.50 
Gale $2„50
Lanke $1.50

16 metų ir jaunesni su su
augusiais moka pusę kai
nos. Įsigykite tikėtus pas 
Wards. Nemokama vieta 

automobiliui.

teranai yra susibūrę į Sąjungą, į 

kurios JAV-se Centro Valdybos I 
pirmininku yra senas kovotojas ' j 
dėl savo tėvynės laisvės gene
rolas inžinierius Vasyl Fylono- 
vyč, kuris visu savo autoritetu 
pirmas čia parėmė lietuvių-uk
rainiečių bendradarbiavimo idė- J 
ją, atgimusią Vilniaus Krašto j Į 
Lietuvių Sąjungos vedančiuose! 
asmenyse.

Birželio 10 Mmneapoly, Minne- ' 
sotoje, įvyks Ukrainiečių Karo : 
Veteranų Sąjungos atstovų su- j 
važiavimas, į kuri kviečiami: Ge- | i 
neralinis Konsulas dr. Petras, 
Daužvardis, generolas Stasys j j 
Dirmantas, p. Kazys Veikutis, 
kaip Rytų Lietuvos Rezistenci
nio Sąjūdžio pirm-s, p. Valerijo
nas Šimkus, kaip Vilniaus Kraš
to Lietuvių S-gos vicepirminin
kas ir Čikagos sk-s pirm-s, vi
sokeriopai ir be atvangos re
miantis abipusio bendradarbia
vimo pastangas, dr. Algirdas Bu- 
dreckis, kaip Rytų Lietuvos Re
zistencinio Sąjūdžio atstovas 
Vlike, kpt. Andrius Juškevičius 
su ponia, kaip LKV Ramovė bei 
Birutės D-jos atstovai ir kiti, 
kurių sutikimas dar negautas.

Birželio 11 vietinėje katedro
je pamaldų metu bei vėliau Aka
demijoje, labai pageidaujama, 
kad šalia Ukrainos tautinės vė
liavos, plevėsuotų ir Lietuvos 
trispalvė.

Vakare ruošiama iškilminga 
Akademija, kurioje didžiai ma
loniai sutiko dalyvauti mūsų 
idėjos nuolatiniai puoselėtojai 
bei pastangų nuoširdūs rėmėjai, 
mūsų žymieji solistai ponia Ja
nina šalnienė ir ponas Algirdas 
Brazis.

Šiam Ukrainiečių Karo Vete
ranų S-gos Atstovų suvažiavi
mui atsiųsta daug sveikinimų, 
kurių dalis čia spausdinama:
Lietuvos Generalinis Konsulas.

Ukrainiečių Karo Veteranų 
Sąjungai JAV-se, 

Vyriausiai Valdybai, 
St. Paul, Minnesota.

Didžiai Gerbiamieji!
Nuoširdžiai dėkoju už malo

nų kvietimą į Ukrainiečių Karo 
Veteranų JAV-se atstovų su
važiavimą birželio 10 dieną, Min
neapolis, Minnesota.

Giliai apgailestauju, kad, dėl 
laiko stokos ir vietinių pareigų, 
negalėsiu pasinaudoti Jūsų ma
loniu kvietimu ir dalyvauti Jū-

k: k’ i1!'. (iijlijjii 1
įl(n
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JACQUE ANN ŠULMISTRAITĖ
Ann ir John Šulmistru duktė Jacque Ann su savo tėveliais gyvena 8745 W. 
131 gatvė, Palos Park, Illinois. Jos tėvelis yra žinomas apdraudę ir nekil
nojamo turto brokeris, Archer Currency Exchange savininkas. ‘ Anksčiau 
J. Šulmistras buvo ir Don Varnas Amerikos legiono posto No. 986 komandie- 
rius, o ponia Šulmistrienė tris metus buvo to posto motery pagalbinio vie
neto pirmininkė. Jacque Ann neatsilieka nuo savo tėveliu. Ji pirminin
kavo Don Varnas posto jaunimo grupei, o 1964-65 metais buvo Amerikos 
Legiono 4-rto distrikto jaunimo grupiy pirmininkė. Ji priklauso jaunimo 
patariamajai tarybai Good Shepherd parapijoje. Birželio mėnesį ji baigs 
Carl Sandburg aukštesniąją mokyklą, kur 4 metus dirbo bibliotekoje ir pri
klausė mokyklos metraščio "Poet7' redakcinei kolegijai. Čia ji yra vyres
niosios klasės garbės studentė. Ateinantį rudenį Jacque Ann žada stoti 
į Western Illinois Universitetą, kur studijuos angly kalbą ir psichologiją. 

Šulmistraitė debiutuos Gintaro baliuje South Shore County Club salėse.

sų rekišmingame suvažiavime.
Suvažiavimą širdingai sveiki

nu ir linkiu Jam sėkmės visų 
klausimų svarstyme bei sufor
mulavime tokia dvasia ir forma, 
kad jų vykdymas būtų efektin- 
bas bei naudingas tautinei stip
rybei ir kovai dėl Ukrainos ir ki
tų Sovietų Rusijos pavergtų tau
tų laisvės ir nepriklausomybės.

Su gilia pagarba,
Petras Daužvardis,

Lietuvos Generalinis Konsulas.
Rytų Lietuvos Rezistencinis 
Sąjūdis.

Ukrainiečių Karo Veteranų 
Sąjungos JAV Vyr. Valdybos 
Pirmininkui Generolui inž. V.

Fylonovyč’iui.
Didžiai gerbiamas generole!

Teikitės priimti mūsų sveiki
nimus ir gražiausius linkėjimus 
Ukrainiečių Karo Veteranams, 
2-j o Suvažiavimo, įvykstančio 
1967 m., birželio 10 d., Minnea- 
poly, proga.

Tuo pačiu leiskite patikinti, 
kad Lietuvos Rezistencinis Są
jūdis, Lietuvos laisvės troški
mus ir visus galimus kovos bū
dus neatskiriamai jungiame su 
Ukrainos išlaisvinimo aspiraci
jomis.

Kazys Veikutis, 
RIRS Pirmininkas
Albertas Misiūnas,

Sekretorius

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI 
..... ............... ....... . ■■ ...-.... . . ,„■/

BROOKLYN, N.Y.
Lietuvių Darbininkų Draugijos 7 kuopa ir LSS 19 kuopa 

suruošė J. V. Stilsono 5 metų mirties paminėjimg

I' Michelsonas, F. BagoČius, J. O. 
Sirvydas, J. Perkūnas ir visa 
eilė kitų kalbėtojų. Visi mušė 
į vieną tašką: tik vienybė, su
tartis ir pasiryžimas priveda 
prie laimėjimo. Taip ir buvo. Po 

i trijų mėnesių sunkios kovos, ko
va New Yorko kriaučių buvo lai
mėta.

Dar galima priminti, sako 
l kalbėtojas, kad svarbiausiu die- 
! nos klausimu tada buvo aštuo- 
; nių valandų darbo diena. Dabar, 
; rodos, kas to astuonios valandos 
Į darbo. Dabar žmonės turi ga

rantuotą įstatymiškai darbo va
landos užmokestį. Turi senat- 

I vės pensijas. Vienu žodžiu, šiek 
. tiek darbininkai aprūpinti. O. 

prieš 50 metų tie klausimai bu
vo lyg svajonė. Bet tos svajo
nės virto realybe.

1! J. V. Stilsono nuopelnai yra 
I' ne vien iškalbume, bet ir orga

nizuotume. Jis išsimokino ir li- 
i notipą valdyti spaustuvėse. Jis 
i vėliausiu laiku dirbo Lietuvių 
(Susivienijimo Amerikos centre.

LDD 7 kp. sekr. Antonette 
I! Buivydienė po prakalbų per

skaitė SLA prez. Paul. P. Dargio 
sekančio turinio laišką, parašytą 
Natalijai Stilsonienei:

“Didžiai Gerbiama:
Minint mano Draugo, Jūsų 

Vyro ir Didelio SLA ir kitų lie
tuviškų organizacijų veikėjo bei 
Redaktoriaus Amžinos Atmin
ties Juozo Stilsono mirties 5 me
tų sukaktį, visi mes su meile ir 
pagarba prisimename Mielojo 
Juozo veiklą ir sykiu tariame 
poeto žodžiais, kad jį tinkamiau
siai prisiminti: “vykdymas Jo 
Idealo”.

Reiškiu gilią pagarbą susirin
kusiems.

Jūsų
Paul P. Dargis, 

SLA Prezidentas”.
Iškviesta Natalija Stilsonienė 

pratarti žodį kitą. Bet ji labai 
susijaudinusi ir tik visiems pa
dėkojo, kad drg. skaitlingai at
silankė. O ypatingai LDD 7 
kuopos valdybai, pirm. B. Spu- 
dienei, sekr. A. Buivydienei, 
kasin. advokatui St. Briedis ir 
visiems LDD 7 kuopos nariams.

Lilija Stilsonaitė - Seteikienė 
tėvui pagerbti nuėjo prie piano 
su panele Elizabeth Socha. Pa
lydint Lilijai Seteikienei pianu 
Socha puikiai sugiedojo tris pri
siminimui liaudies giesmes. Rei
kia priminti, kad panelė Eli. So
cha yra puiki dainininkė. Ji* yra 
tautybės chekoslovakų, bet pu
sėtinai kalba ir dainuoja lietu
viškai.

LDD 7 kp. sekr. A. Buivydienė

.'MOVING
IS TOL! IR ART!
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Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 

41* © 51* 
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sęskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE.,CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justlco

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įsteigę, turinčię tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Gegužės 30 d. (“Memorial 
Day”) Amerikoje priimta prisi
minti artimuosius, gimines, 
draugus, o ypatingai karius, kri
tusius kovose už laisvę. LDD ir 
LSS nariai negali pamiršti sa
vųjų draugų, kaip antai: St. 
St. Strazdo, Mykolo Swingle, 
Jono Januškio ir labiausiai Juo
zo V. Stilsono, kuris visą savo 
gyvenimą atidavė lietuvių dar
bininkų judėjimui.

Gegužės 30 d., 2:30 po pietų, 
penkios mašinos žmonių, nuo 
Spūdžių namų nuvažiavo į “Cy
press Hills” kapines atiduoti sa
vo draugui pagarbą. Nat. Stil- 
sonienės pastangomis padėtas 
mėlyno granito antkapis. Prie 
antkapio, ant supilto J. V. Stil
sono kapo, LDD 7 kuopos ir LSS 
19 kuopos vardu pirm. Bronė 
Spudienė su sekr. Antonette 
Buivydiene padėjo raudonų gėlių 
vainiką,. Advokatas St. Briedis 
anglų kalba atidavė J. V. Stilso- 
nui pagarbą.

Po to LDD 7 kuopos pirm. B. 
Spudienė užkvietė visus dalyvius 
į “White Horse” svetainę akade
mijai ir užkandžiams.

“White Horse” svetainėje 
puikiai paruoštas ’stalas, o ant 
jo J. V. Stilsono paveikslas, ap
juostas juodu kaspinu. {Publikai 
susėdus, pirm. B. Spudienė iš
kvietė J. Buivydą pakalbėti, nes 
jis vienas iš tų, kuris seniausiai 
jį pažinojo ir kartu lietuvių or
ganizacijose veikė.

J. Buivydas sakėsi, kad J. V. 
Stilsoną pažinojęs nuo 1913 me-

tų, didžiojo kriaučių streiko 
New Yorke, kai jis kalbėjęs 
kriaučių masiniame susirinkime. 
Jis tada buvo jaunas, liesas ir 
iš širdies aiškino kriaučiams, 
kad darbininkų vienybė, tai vie
nas stipriausių ginklų prieš iš
naudotojus. Streiko metų kas 
savaitę būdavo po kelias prakal
bas. Kalbėjo kriaučiams ne 
vien J. V. Stilsonas. Per tris 
mėnesius kovos — kalbėjo: St.

FLA.
mėnesiai 
“nė lašo”
atšventėme

TAMPA,
Tampoje trys 

lietaus nebuvo
Motinų plieną

Lietuvių Kaimelyje pas Šal
kauskienę. Dabar visu smar
kumu ruošiamės Tėvų.dienai. 
Mūsų sūnus iš Kalifornijos at
vyks dviem savaitėm atostogų, 
kartu atsiveždamas savo vai
kučius. Galėsiu pasidžiaugti 
savo anūkėliais.

įb -o

Dainininkė Jonė Bružienė dainuos Pavasa
riniame Naujienų piknike ateinantį sekma
dienį, birželio 11 diena, Bučo sode. Visi 
Chicagos lietuviai kviečiami į Naujienų pik

niką pasiklausyti dainų ir pasižmonėti.

Oras pas mus nuo birželio; Delfnai "kalba" telefonu 
pirmos dienos smarkiai įkai
to. Dienomis turime po 93 
laipsnius temperatūros. Blo
giausia, kad lietaus vis dar ne
turime. Jau bus daugiau kaip 
3 mėnesiai, kai lietaus nema
tėme nei lašelio. Pas mus vis
kas džiūsta, gelsta ir nyksta. 
Girdime, kad nepertoliausiai 
kitose apylinkėse palijo ir vie
tomis smarkiai lijo, o mūsų 
padangėje nors debesys ir daž
nai 
bet 
nes 
žus
timis.

būriuoja ir apsiniaukia, 
matyti yra tušti ir sausi, 
iš jų niekas neišlija. Dar- 
laistonie dienomis ir nak-

Onutė

Du delfinai kalbėjo telefonu 
visą valandą. Vienas iš jų “kal
bėjo” iš didžiulio jūros akvariu
mo Seattle, Washington© vals
tybėje. o antras iš Vancouver, 
Britų Kolumbijoj, Kanadoje.

Eksperimentatoriai paskelbė, 
jog “pokalbis tarp delfinų buvo 
ilgas ir gyvas”, o telefono su
jungimas kaštavo 150 dolerių. 
Tą telefono sąskaitą turės ap
mokėti Stanford’© Tyrimo In
stitutas, kuris susidomėjo tuo 
delfinų “pokalbiu”, užrekorduo- 
tu patefono juostoje (recorder’y- 
je) ir studijuoja tų gyvulių “kal
bą”.

Kas parodys “vėlę”, 
laimės didelį turtą
Šią savaitę Phoenix, Arizo

noje, superior teisme praside
da savotiška byla, kurioje 
72 pretendentai varžosi dėl 
$215,000 palikimo tam, kas 
įrodys ’’sielos buvimą”.

Prieš 21 metus tūlas pratur
tėjęs aukso prospektonus, va
rio maineris ir biržos speku
liantas James Kidd parašė tes
tamentą, kad jis visą savo tur
tą skiria tam, kas fotografiš- 
kai įrodys , jog žmogui mirš
tant jo kūną apleidžia kažkas 
vadinama “vėle”. Priešingu 
atveju jis savo palikimą ski
riąs sielos buvimo moksli
niams tyrinėjimams. Tą tes
tamentą su akcijomis ir kt. ver
tybėmis palikęs banko depo
zitų dėžėje, Kidd dingo be 
žinios.

Kontestantų tarpe yra Fred 
Nordstrom iš Chicagos ir Rus
sell Dilte iš South Bend, Ind., 
pažadėjęs teismui pristatyti 
paties Kiddo “vėlės” fotogra
fiją. Palikimo siekiančiųjų 
tarpe yra bent kelios Ameri
kos psichinio tyrinėjimo (Psy
chical Research) draugijos bei 
fundacijos.

• Įsimylėjęs reikalauja visko, 
pats neduodamas nieko, o mylin
tis duoda viską pats nereikalau
damas nieko.

PETRAS SIMONĖLIS

’’NAUJIENOS’’ BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio 
Naujienų pikniko automobilių 
trafiką. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson
Phil Methalick ir 
Tony Yuknis.

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš birželio 11 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu
rodymų.
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INSURED.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitomsTerminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5V4%.

Visos sęskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Nuo spalio 1 d. 
mokame

Share Account
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^-APŽVALGA-=

Diplomatinių santykių nutraukimas

Nuostabi Izraelio pergalė
Izraelis laimėjo karą. Mažiau, negu per 3 dienas, 

žydų valstybės jėgos sumušė Egiptą ir jo sąjunginin
kus. Trečiadienį izraelitai jau buvo atėmę iš Jordano 
arabų senąją Jeruzalę ir turėjo savo valdžioje visą is
torinę žydų valstybės sostinę.

Izraelis atėmė iš egiptiečių Gazos miestą su Gazos 
sritimi prie Viduržemio jūros ir užkariavo Egipto tvir
tovę, stovinčią ant kelio iš žydų teritorijos į Suezą.

Izraelio tankai pasiekė vakarų pusėje Suezo Ka
nalą, pietuose - egiptiečių tvirtovę Sharm el Sheikh, 
kuri kontroliuoja laivų Įėjimą per Tirano sąsiaurį į 
Aqabos įlanką, kurią Nasseris buvo uždaręs Izraelio 
navigacijai, tuo būdu išprovokuodamas šį Vidurryčių 
karą.

Egiptas yra sumuštas. Jordanas, nebepajėgdamas 
atsilaikyti, padarė mūšių paliaubas su pergalėjusiu 
priešu, nors karalius Husseinas šaukia jordaniečius dar 
tęsti kovą ir žudyti izraelitus net ‘‘nagais ir dantimis.”

Sovietų Sąjungos valdžia skandalingai pralošė, dė
dama savo rublius ne ant to kuino, kuris laimėjo lenk
tynes. Nežinodamas, kaip iš nemalonios padėties išsi
sukti, Maskvos delegatas Nikolai Fedorenko puola Iz
raelį, grasindamas nutraukti diplomatinius santykius 
su juo, jeigu Izraelis nepaliaus tuojau mušęs arabus. O 
seniau jisai sabotavo Washingtono pastangas pravesti 
J. T. Saugumo Taryboje mūšių paliaubų rezoliuciją!

Maskvos intrigos gali labai apsunkinti ir supainioti 
taikos atstatymą Viduriniuose Rytuose. Kad ir sumuš
tas, Egipto diktatorius nenori padėti ginklą ir ragina 
savo kariuomenę tęsti kovą toliau. Nenori paliauti ko
voję ir kitų arabų tautų vadai. Sovietų valdžia juos 
drąsina “nepasiduoti” ir žada jiems padėti.

Šituo būdu Kremlius tikisi atgauti bent dalį pres
tižo, kurio jisai neteko, kai laimėjo pergalę Izraelis, 
kurį sovietų propaganda visaip niekino. Tikisi šituo 
keliu dar šiek tiek atsigriebti ir arabų valdžios, kurios 
stojo į karą prieš Izraelį. Jeigu jos atsisakys taikintis 
su Izraeliu, o rusai patars joms nesitaikinti, tai kas jas 
gali priversti baigti karo stovį?

Tačiau reikia ne tik baigti karą, reikia ir įsteigti 
taiką, kuri būtų pastovi ir teisinga. Viduriniuose Ry
tuose tikros taikos nebuvo, buvo tik laikinas karo veiks
mų sustabdymas. Jei ir po šio karo pasiliktų panaši pa
dėtis, nežiūrint didelės Izraelio pergalės, tai ateitis to
je žemės rutulio srityje nebūtų šviesi.

Egiptas nutraukė diplomati
nius santykius su Jungtinėmis 
Amerikos Valstybėmis ir 1). 
Britanija, apkaltindamas jas 
tuo, kad jų lėktuvai padedą 
Izraeliui pulti Kairą, Egipto 
sostinę, ir kitas vietas Egipto 
teritorijoje. »

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk padarė griežtą pareiški
mą, kad tas kaltinimas Jung
tinėms A. Valstybėms esąs vi
siškai prasimanytas ir neturi 
jokio pagrindo.

Tokį pat paneigimą padarė 
ir britų vyriausybė.

Bet kai Egipto Nasseris nu
traukė santykius su Amerika 
ir Anglija, tai šioms nebeliko 
nieko kito daryti, kaip nu
traukti santykius su Egiptu.

Washingtone ir Londone 
Nasserio pasielgimas aiškina
mas tuo, kad jisai, gavęs smū
gį karo frontuose, stengiasi 
nukreipti savo valdinių piktu
mą nuo savęs prieš vakarų 
tautas. Tai jam kol kas seka
si. Sukurstyti Egipto miestų 
gyventojai puola JAV pasiun
tinybes ir konsulatus, griauja 
Amerikos informacijos cent
rus ir degina Amerikos kny
gas.

Tokius vandalizmo darbus 
prieš Ameriką ir Britaniją at
lieka sufarfatizuotos gaujos ir 
kituose arabų kraštuose.

Nasserio propaganda tuo 
pačiu laiku bando paruošti 
arabų protą karo su Izraeliu 
pralaimėjimui. Jei Egipto ir 
jo sąjungininkų jėgos pralai
mi, tai esą ne dėlto, kad ma
žiukė žydų valstybė, Izraelis, 
turi galingesnę karo jėgą, ne
gu visos arabų valstybės, ku
rios paskelbė karą Izraeliui, 
bet dėlto, kad Izraeliui pade
da dvi didelės imperialistinės 
galybės, Amerika ir Britanija. 
Tiems “imperialistams” arabai 
turį atkeršyti!
Nelemtas Sovietą Sąjungos 

vaidmuo
Labai negražią rolę vaidina 

kruvinoje Vidurinių Rytų dra
moje komunistinė Rusijos val
džia.

Dar neprasidėjus karo veiks
mams, Maskva jau pradėjo 
skelbti, kad Izraelis vedąs 
“agresijos” politiką prieš ara
bus, ir žadėjo arabams padė
ti, jei dėl Izraelio “agresin- 
gumo” kils karas Viduriniuose 
Rytuose.

Maskva smerkė Izraelį, bet 
nepaisė to, kad Egipto dikta

torius paskelbė blokadą Izra
eli lo navigacijai Aqaba Įlan
koje, grasindamas stabdyti ir 
kitų tautų laivus, kurie veš 
prekes per Aqabos Įlanką į 
Izraelį arba iš Izraelio.

Šitoks pro - arabiškas sovie
tų valdžios nusistatymas, aiš
ku, drąsino* Nasserį ir jo są
jungininkus ir skatino juos 
elgtis vis smarkiau ir smarkiau.

Nasseris viešai grasino Izra
elį sunaikinti ir organizavo 
arabiškų tautų ginkluotas jė
gas, apsupančias Izraeli iš vi
sų pusių su tikslu jį pulti.

Pagaliau įvyko sprogimas. 
Prasidėjo karo veiksmai.

Jungtinės Amerikos Valsty
bės, nenorėdamos į tą karą 
įsivelti ir bijodamos, kad į jį 
gali būt įtrauktos didžiosios 
valstybės, dėjo visas pastan
gas tą prasidėjusio gaisro ugnį 
užgesinti. Šituo tikslu prez. 
Johnsono administracija ragi
no Sovietų Sąjungą daryti 
spaudimą Egipte, kad Nasse
ris susilaikytų nuo karingų žy
gių; iš savo pusės prez. Jolin- 
sonas stengėsi sulaikyti nuo 
ginkluotos kovos su Egiptu Iz
raelį.

JAV stengėsi per Jungtines 
Tautas ir kitokiais diplomati
niais keliais privesti prie mū
šių paliaubų besiginčijančias 
Vidurinių Rytų tautas.

Bet Maskva nenorėjo koope
ruoti. Ji smerkė Izraelį ir rei
kalavo, kad Jungtinės Valsty
bės ir Britanija iš Vidurinių 
Rytų pasitrauktų.

žodžiu, sovietų valdžia sten
gėsi kaip įmanydama tą ugnį 
išpūsti į didelį gaisrą, tikėda
masi iš jo pasinaudoti pana
šiai, kaip Stalinas pasinaudojo 
Antrojo Pasaulinio karo metu 
ir po jo.

Bet atrodo, kad tam bjau
riam Maskvos banditų planui 
nėra lemta pasisekti. Nes jų 
pasirinktas partneris pasirodė 
menkesnis kovotojas, negu 
Stalino draugas Hitleris.

Bolivijoje suimtas
F. Castro draugas

Bolivijos vyriausybės kariuo
menės daliniai per kautynes prie 
Tacunday su komunistiniais par
tizanais suėmė jų vadą Jules De- 
bray, kurs yra profesionalinis 
prancūzų komunistas revoliucio
nierius ir senas Kubos premjero 
Fidel Castro draugas.

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 
PASISEK1MA BIZNYJE 

BIZNIERIAI, ClUKiE GARSINASI

“LIETUVIAI TELEVIZIJOJE”
Vieneriy metu sukaktis

Anatolijus siutas
“Lietuviai Televizijoj” jau 

yra įžengusi į antruosius me
tus. Šios lietuviškos progra
mos pasiryžėlis ir nenuilsta
mas darbuotojas yra Anatoli
jus siutas. Jis yra pirmas lie
tuviškų programų įsteigėjas 
Amerikos televizijoje.

Kiek Chicagoje gyvena įvai
rių tautybių grupių? O kiek iš 
jų turi savo nuolatines televi
zijos programas.?

Labai mažas skaičius, tik 
keletas ir jų tarpe lietuviai. 
Daug didesnės ir turtingesnės 
tautinės grupės už lietuvius ne
turi.

Gabaus ir apsukraus koordi
natoriaus ir vedėjo A. siuto 
dėka, turime televizijos pro
gramą lietuvių kalba. Todėl 
ši lietuviška programa televi
zijoj yra ne tik mūsų pasidi
džiavimas, bet ir mūsų lietu
vybės puoselėtoja.

Ką ši programa atlieka?
“Lietuviai Televizijoj” pro

gramose mūsų lietuviškas jau
nimas vaidina, deklamuoja, 
šoka, dainuoja, interpretuo
ja. Tai didelis pasirinkimas ir 
vykdomas lietuvybės darbas.

Ar tai neturi mus džiuginti, 
kad mūsų jaunoji karta yra su
sipratusi ir lietuviška, ko mes 
iš jų visad ir trokštame.

O kiek lietuviško jaunimo 
per tą laiką televizijoj lietuviš
ką programą žiūrėjo, gėrėjosi 
ir džiaugėsi.

Ar tai nesvarbu?
Vien tik programos atlikėjų 

skaičius siekia prie tūkstanti
nės. Visas tas lietuviškas atža
lynas, kuris šias programas 
televizijoj atlieka, turi gražių 
ir neišdildomų prisiminimų, 
kurie paliks kiekviena iš jų 
amžinai.

Žiūrovai: tėvai, broliukai, 
sesutės ir jų draugai seka, ste-

ALGIRDAS BUDRECKAS|licijos departamento narkotikų

bi, žiūri ir klauso kiekvieną 
penktadienį jų programų. Tas 
irgi lieka giliai įsmigę jų šir
dyse.

Ne vienam iš jų lūpose bus 
kartojami televizijos progra
moj išgirsti žodžiai ar atpasa
kotos mintys.

Ar nedaro mūsų atžalynui 
įspūdžio, kai programa trans
liuojama lietuviškai? Tai yra 
neįkainuojamas brangus įna
šas lietuvybei. Todėl “Lietu
viai Televizijoj” pasirinktas 
kelias sveikintinas ir visų mū
sų privalo būti didžiai vertina
mas ir visokeriopai remtinas.

Minint vienerių metų lietu
viškos programos sukaktį, 
tenka džiaugtis ir linkėti, kad 
ši lietuviška liepsnelė nuolat 
rusentų, klestėtų ir niekad ne
užgestų, ir kas penktadienį į 
mus prabiltų. Prabiltų ne pus
valandžiu, o bent valanda ar 
daugiau. Tai mūsų lietuviški 
norai.

“Lietuviai Televizijoj” trans
liuojamos lietuviškos dainos, 
poezija, vaidinimai tegaivina 
kiekvieną lietuvį, o ypač mū
sų brangų lietuvišką atžalyną.

Tad vienerių metų proga 
sveikinu “Lietuviai Televizi
joj”, jos įsteigėją ir vadovą 
Anatolijų siutą bei progra
mos pagelbinį personalą ir 
linkiu nenuilstamai dirbti ir 
toliau taip svarbų lietuvybės 
išlaikymo darbą.

Staigaus išprotėjimo vaistų 
plitimo pavojai Chicagoje

Medicinos daktarams pra
dėjus susirūpinti pavojingo 
“psichedelinio vaisto” LSD ar
ba Lysergic Acid Diethylamide 
plitimu ypač mokyklinio jauni
mo tarpe, plačiai pradeda kal
bėti ir įstatymdaviai, ir poli
cija, ir spauda. Chicagos po- 

Izraelio pasisekimai prieš arabus nustebino visą pasauli. Nežiūrint 
kieto arabų pasipriešinimo, izraelitai užėmė Sharm El Sheikh, prie 
Akabos įlankos žiočių, paėmė visą Jeruzalę ir pasiekė Suezo kanalą.

vieneto šefas Įeit. Kernan pa
sakė, kad iš sukonfiskuoja-
mų kiekių galima spėti, jog ir 
šiame mieste to narkotiko yra
šmugelio būdu daug parduo
dama. Suimtas vienas 20 metų 
amžiaus bernas su 1000 kapsu
lių LSD ir puse svaro mariju- 
anos. ’’Daugumas to padaro 
patenka aukštesniųjų mokyk
lų ir kolegijų jaunuoliams”. 
Spėjama, kad Chicagoje to 
“vaisto” vartotojų gali būti 
apie 20.000, bet policijai esą 
sunku kovoti, kadangi dar nė
ra aiškių įstatymų.

Illinojaus legislatūrai Chi
cagos atstovas John Merlo įtei
kė įstatymo projektą, kuriuo 
ir LSD būtų įtraukta į pavojin
gųjų vaistų sąrašą.

Pernykštės demonstracijos 
pakenkė “Open occupancy”

Illinojaus senato mažumos 
vadas Thomas McGoon (de
mokratas, Chicago), kalbėda
mas per TV pasakė, kad be
veik nemato galimybės, kad 
laisvo apsigyvenimo (open 
ocupancy) įstatymas būtų 
Springfielde priimtas šioje se
sijoje. “Po to, kas atsitiko se
nate praeitą savaitę, aš esu 
pesimistas, kad open occupan
cy įstatymas bepraeitų”, pa
sakė sen. McGoon. Visi sena
tui įteiktieji biliai, įskaitant net 
daugumos vado senatoriaus 
Aringtono kompromisinį pro
jektą, komisijoje buvo atmes
ti. Daugumai respublikonų 
senatorių susilaikant nuo bal
savimo, visos pas tangos klau
simą iškelti senato visumos 
posėdyje liko be pasekmių. 
Sen. McGoon mano, kad be 
laisvo apsigyvenimo įstatymo, 
Chicaga gali negauti 375 mili
jonų dolerių atomo skaldytu- 
vui Westone statyti.

• Moteris su išskaičiavimu 
vadinama tokia moteris, kuri 
tiksliai apskaičiuoja pirmiau ne
gu savo amžių pasako.

ANTANAS RAGAUSKAS

PILSUDSKIS IR LIETUVA
“Paskutinis Juozo Pilsudskio dramos aktas”, 

gen. Želigovvskio quasi sukilimas ir
Vidurinė Lietuva

Laik. Vald. Komisija dirbo sutartinai 
administraciniuose ir ūkio reikaluose. Bet 
jau plebiscito klausimas iššaukė nesutari
mus, o problema išlaikymo ar neišlaiky- 
mo kad ir labai riboto skirtumo užsienio 
ir karo reikaluose — iššaukė krizę. Komi
sijos pirmininkas, federacininkų — krašti- 
ninkų vadas, Vytautas Abramavičius (Wi
told Abramowicz) savo pastangose su
šaukti Įstatymdavystės Seimą ir išlaikyti 
Vi d. Lietuvos valdžios savarankiškumą 
(odręmbnošč), įskaitant ir užsienio bei 
karo reikalus, atsidūrė mažumoj. Jį aplei
do net pilsudskininkas Jurgis Ivanauskis 
(Jerzy Iwanowski), užsienio reikalų de
partamento direktorius, pasisakydamas už 
jo likvidavimą. Atsistatydinus Vald. Ko
misijos narių daugumui, atsistatydino ir 
Abromavičius. Lenkų vyriausybės dele
gato patariamas, želįgowskis paskyrė Val
dančią Komisiją iš specialistų ir valdinin
kų su gen. Steponu Mokrzeckiu priešaky. 
Užsienio reikalų departamentas buvo pa
naikintas, o jo darbo sritis buvo perkelta 
į Vid. Lietuvos kai o vado civilinę rastinę. 
Karo reikalų dep-tas taip pat buvo likvi

duotas ir jo vietą užėmė Karo Apygardos 
vadovybė.

Su tuo momentu Vidurinė Lietuva ne
teko esminių valstybės žymių, nors pa
liko formaliai atskirą valstybės galvą. 
Tos permainos įvyko svarbiausia del Sei
mo ir Užsienio Reikalų Ministerijos spau
dimo, nes tos įstaigos nevisuomet sutiko 
su savo viršininko (šefo) politika.

Faktiškai Vidurinė Lietuva virto sui 
generis Lenkijos valstybės provincija. Jos 
pirmykštis Vilniaus kantono pobūdis nus
tojo egzistavęs, kaip tik trumpai prieš Hy- 
mans’o tos idėjos iškėlimą.

Hymans’o projektas
... w , MP W WĮB

Pažiūrėkime, kaip atrodė tas savo lai
ku pagarsėjęs Hymans’o projektas, kaip 
jį paduoda K. 0.1921 m. vasario mėn. Pil
sudskis nuvykęs į Paryžių pasirašė su 
prancūzais sąjungos sutartį (traktatą). 
Prancūzai pasižadėjo palaikyti lenkų po
litiką su lietuviais.. Sapiega, nuvykęs iš 
ten į Londoną, tuojau paklausė Curzon’ą, 
ar Anglija norėtų padėti išspręsti federa
cijos pagrindu ginčą. Atsakymas buvo ne
saistąs: iš principo norėtų padėti, bet 
praktiškai tai, tur būt, neišeisią, nes lie
tuviai sako, nesutinką. Lietuvių delegaci
ja, su ministeriu pirmininku Galvanaus 
ku priešaky, pasikalbėjime su Gregory, 
patvirtino tą lietuvių nusistatymą. Jie bu
vo priešingi bet kuriai federacinei kon
cepcijai, tvirtindami, jog Lenkija yra ka
tastrofiškoje ūkinėje padėtyje, neapken
čiama Rusijos ir jos dienos yra suskaičiuo

tos. Paaiškėjo, jog Londonas ir Paryžius 
pritaria konferencinei koncepcijai lenkų- 
lietuvių ginče, bet nemano daryti spaudi
mą lietuviams. Ir tai ypač todėl, kad į Pa
baltijo valstybes Londone buvo žiūrima, 
kaip į vartus į busimąją Rusiją, kokia ji 
bebūtų. Žlugus Vrangeliui ir kitiems bal
tiesiems generolams apleidus Krimą, Pran
cūzija nebeteko vilties, kad sugrįš jos sko
lininkas — Rusija, todėl jos padėtis pasi
keitė, be to, ji buvo dėl įvairiųi priežas
čių visiškai nualinta karo pastangų. Dip
lomatinėje akcijoje, turinčioje tikslą re
guliuoti problemas, iškilusias po karo, 
vyravo Anglija ir jos nepaprastai ener
gingas premjeras Lioyd George. Prancū
zija mėgino priešintis Anglijai tik tuose 
punktuose, kuriuos laikė ypatingai svar
biais, kaip vokiečių reparacijos ir Rusijos 
ateitis bei paskandinti joje miliardai. Len
kiją norėjo remti, kaip ginklą prieš bol
ševikus, bet ir abejojo Pilsudskiu ir jo 
planais padalinti Rusiją į tautines dalis. 
Iki Denikino, o paskui ir Vrangelio pra
laimėjimo Prancūzijos politika Lenkijos 
atžvilgiu buvo sviruojanti ir dvejų bėgių. 
Tik visų “baltųjų” rusų pralaimėjimas ir 
pasitraukimas visų Sąjungininkų iš visų 
sovietų valstybės pakraščių įtikino ją, kad 
“tikrosios Rusijos”, jos skolininkės, grįži
mą reikia atidėti ad calendas graecas.

Tada Prancūzija pradėjo žvalgytis į ki
tus sąjunkininkus rytų Europoj. Foch pa
keitė savo pirmykštį neigiamą nusistaty
mą lenkų-prancūzų sąjungos atžvilgiu, o 
skaitlingos ir įtakingos politinės ir kari

nės sferos matė lenkų-lietuvių unijoj la
biausiai racionalų bylos išsprendimą (tarp 
kt. gen. Weygand ir socialistas Paul Bon- 
cour).

Italai nesiengažavo į rytų Europos pro
blemas, bet italų pasiuntinys Varšuvoje 
Tommasini buvo apsisprendęs federaci
nės koncepcijos šalininkas, o gr. Sforza, 
užs. reik, minis tevis, taip pat jai prijau
tė.

Bet nenuilstamasis Llodyd George at
sikvietė į Luzerną italų premjerą Giolitti 
ir ten per dvi dienas, 1920 m. rugpjūčio 
£2-23 d., išspaudė iš jo, tarp kitko, sutiki
mą paremti pagrindįnį dėsnį (principą), 
kad lenkai nesiektų etnografiškai nelen
kiškų teritorijų ir Lietuvą su Vilnium pa
liktų ramybėje.

Prieš konferenciją Bruksely Sapiega 
įteikė tų didžiųjų valstybių pasiuntiniams 
konfidencialų memorialą su projektu su
daryti Lietuvos valstybę iš dvejų kantonų, 
apie 85 tūkstančių kv. km ploto ir apie 3 
milijonų gyventojų. Tas projektas buvo 
gausaus kolektyvo autorių išdirbtas su 
įvairių sumatytoj ų atgarsiu ir nuolatiniame 
kontakte su žymiais Ūžs. reik, m-jos val
dininkais ir įtakingomis kariškomis sfero
mis. Bet vyriausias tų tezių autorius bu
vęs Marian Swiechowski, vienas iš gen. 
želigowskio civilinės kanceliarijos parei
gūnų, publicistas ir vėliau mokslinis va
dovas Tautybių reikalams instituto Var
šuvoje. Sapiegos projekte tam tikrą pers
vara buvo duota lenkiškajam elementui 
Unijos struktūroje, Tommasini, Panafieu 

ir Max-Mueller, Rumbold’o įpėdinis Var
šuvoje, padarė pataisas, su kuriomis Sa
piega sutiko, po ko prancūzų vyriausybė 
ir gr. Sforza pavedė jį Hymans’ui. 1920 
gegužės 20 d. posėdyje Hymanss’as savo 
projektą įteikė abiem delegacijom.

Lenkijos vyriausybė, priimdama be
tarpiškų pertraktacijų pricipą, reikalavo, 
kad būtų leista dalyvauti delegacijoj Vi
durinės Lietuvos gyventojams. Želigows- 
kis sutiko priimti eventualius lenkų vy
riausybės spreindimus su sąlyga, kad: 1) 
vyriausybė nepriims arbitražo kaip meto
dą; 2) kad bus skaitomasi su Vidurinės 
Lietuvos gyventojų valia; 3) teritorija ne
bus padalinta. Jei nebus pasiekta susita
rimo Brukselyje, gen. zeligowskis paskel
bė rinkimus į Seimą iš visos Vidurinės 
Lietuvos teritorijos. Gyventojų savistovu
mo teisės sąlyga taip pat buvo stipriai 
užakcentuota visų srovių Lenkijos seime, 
įskaitant ir Žydų klubą.

Hymans’as nesutiko leisti Vidurinės 
Lietuvos delegacijai dalyvauti konferen
cijoj. Tačiau gen. Želigovvskio paskirti, 
susitarus su Lenkijos vyriausybe, du eks
pertai liko Brukselyje savo pobūdyje ne
oficialiai. Tais ekspertais buvo dr. Z. Fe- 
dorowicz, tuometinis Švietimo departa
mento vice direktorius Vilniuje, o II-jo 
pas. karo metu paskutinis Lenkijos vy
riausybės delegatas Vilniuje, ir šio škico 
autorius, atseit • Kazimieras Okulicz. Fe- 
dorowiczius atstovavo tautinėms srovėms, 
Okuliczius — kraštininkams-federacinin- 
kams. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 259-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak.
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 4764042

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET 

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad.
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71sf STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. P- 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

■r-------------------------------
TRUMPAI

♦
— Mokslo metai Kr. Donelai

čio Mokykloje baigiasi šį šeš
tadieni, birželio mėn. 10 d. Vi
si mokiniai ( išskyrus šeštąjį 
skyrių ir 'aštuntąją klasę) 
ateina į mokyklą su sportinė

mis uniformomis. 11 vai. ryto 
McKay mokyklos auditorijoje 
bus iškilmingas aktas su Žemes
niosios ir Aukštesniosios mo
kyklos abiturientų išleidimu ir 
trumpa menine programa.

— Li'Suvių Pastininkų Są
jungos Vidyba nutarė turėti 
[pavasarinę gegužinę birželio 
25 d., sekmadienį, Marquetie 
Parke.. Sis pobūvis yra šeimy
ninis, t kiai nariams ir jų sve
čiams. Užkandžiai ir kavutė 
bus parengta visiems elaly- 
viams. Susirinkimo vieta prie 
Dariaus ir Girėno paminklo 
2 vaL po pietų. Kviečiami na
riai ir jų svečiai dalyvauti. Ta 
proga bus aptarti ir organiza
ciniai icikalai, o ypatingai lei
džiamosios knygos. Nariams, 
kurių yra žinomi adresai, bus 
pasiųsti atskiri pakvietimai

— Marquette Parko Namų 
Savininkų organizacija pusme
tinį susirinkimą turės parapi
jos salėje birželio 16 dienų, 
kuriame bus svarstom i ir pri
imta nauja konstitucija lie- 
vių ir anglų kalbomis. Ją pa
ruošė valdyba ir ją peržiūrėjo 
bei išvertė į anglų kalbą adv. 
Cli. Kai. Tuo reikalu (o taip 
pat ir gegužinės, kuri įvyks 
liepos 4 d. Bruzgulienės dar
že) įvyko valdybos posėdis

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
UF15U VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir peiiKt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMAS0N1S 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 • 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namų 6344850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
r 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai

P. ŠILEIKIS. 0. P.
M ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

0R.A^TRUD0KAS,0Dt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

birželio 2 d. O. Condux na
muose. Komisiją sudaro ji pa
ti, J. šapelis ir P. Jasius, o 
kiti pareigūnai bus išrinkti su
sirinkime. Nutarta pasiųsti 
300 pakvietimų nariams, kad 
dalyvautų susirinkime ir gegu
žinėje. Reikalus svarstė pirm. 
Jz. Skeivys, P. Jasius, A. Gint- 
neris, Jz. Vikšraitis, K. Bra
zaitis, Zenkienė, Condux ir ki
ti.

— Petronėlės Skrinskienės- 
Ramanauskaites 80 melų su
kaktis buvo atžymėta Lietuvių 
Auditorijoje. Pobūvyje daly
vavo 120 svečių, jų tarpe la
bai daug gydytojų, organiza
cijų narių, atstovų, giminių ir 
pažįstamų. Jie visi buvo asme
niniai pakviesti. Buvo daug 
sveikinimų žodžiu ir raštu — 
apie 60. Iškilmes surengė ju
biliatės sūnus iš Clevelando, 
dr. Jz. Skrinska, o jas vietoje 
pravedė laikraštininkas An
tanas Giunteris. Sukaktuvi
ninkė priklauso daugeliui or
ganizacijų ir buvo verta to
kios gražios pagarbos: žodžiu, 
gėlėmis ir dovanomis. Asme
niškai padėkoti visiems ji ne
turi galimybės.

— J. Juknevičienė, AL Mon
tessori d-jos Vaikų Namelių 
vedėja, suruoš Montessori au
klėjamųjų priemonių parodą 
mokytojų studijų savaitėje. 
Studijų savaitė įvyksta liepos 
30 — rugp. 7 d. Dainavoje. 
Mokytojai prašomi nevėluoti 
įsiregistruoti į studijų savaitę.

— Ramutė Petruševičienė iš 
Detroito, Įsiregistruodama į 
mokytojų studijų savaitę, rašo: 
“Dėkoju iš anksto už Jūsų rū
pestį ruošiant šią taip reikalin
gą studijų savaitę. Tikiuosi 
daug rūpimų klausimų ir prak
tiškų patarimų išsiaiškinti, 
kurie kyla kasdieninėje ruti
noje. Studijų savaitė įvyksta 
Dainavoje š. m. liepos 30 -rugp. 
7 d. Dar vietų yra ir įsiregis
truoti galima.

— Vytauto Didžiojo Šaulių 
kuopai pereitas sekmadienis 
buvo nepaprastas. Kai meno 
kuopelės dalis, J. Petrausko 
vadovaujama, ir P. Krivėpo 
vadovaujama šokėjų grupė 
atliko programą Rockfordo 
lietuviams (Balfo parengime), 
tai kiti šauliai su savo bičiu
liais ir pažįstamais smagiai 
praleido dieną gegužinėje, 
kuri Įvyko Spaičio darže. Ka
dangi diena pasitaikė graži, tai 
suvažiavo nemažai ir žmonių. 
Ir jie nebuvo apvilti: turėjo 
progos pasilinksminti, pasi
šokti bei skaniais valgiais ir 
gėrimais pasivaišinti. Prie ge
gužinės pasisekimo labai daug 
prisidėjo P. ir P. Balsevičiai.

V B.
— Lietuvių Išeivių Spaudos 

Metraštis 1966 m. netrukus iš
eina iš spaudos. JĮ paruošė dr. 
Zen. Ašoklis, Jadvyga Mal- 
deikienė ir rašytojas Jonas Va
laitis. Išleidžiamas LB Kultū
ros Fondo ir Lietuvių Biblio
grafijos Tarnybos sudėtinėmis 
lėšomis. Liet. Bibliografijos 
Tarnybos adresas: 1347 So. 
48 Ct., Cicero, 111. 60650.

vimus — eina, kur jam paran
kiau ir patraukliau. Piknikas 
buvo rengiamas ne dėl pelno, 
tai ir nuostolių nebus. Praleis
ti pusdienį gamtoje buvo ma
lonu.

Jei bus palankus oras birže
lio 11 dieną, tai Bučio sodas 
bus pilnas jaunų ir senų Nau
jienų draugų ir pritarėjų. Sve
čių bus net iš Rockfordo ir ki
tų vietų. Tai ką jau kalbėti 
apie ciceriečius. Iš vakaro iš
ėję mes galime ir pėsti nueiti. 
Na, bet čia niekas pėsčias ne
vaikščioja. Taigi visi būkime 
Naujienų piknike. Aš irgi ten 
būsiu su savo dūšia.

Valstiečių liaudininkų kuo
pa, tą pačią dieną Spaičio dar
že taip pat rengia savo gegu
žinę. Sako, kas netilps Bučio 
darže, tai galės nuvykti tenai. 
Praeitais metais gegužinė bu
vo pelninga, tai šimtinė pa
skirta dr. Griniaus paminklui.

Lietuvių Raudonos Rožės 
pašalpos klubas turėjo savo 
narių susirinkimą. Susirinki
mas buvo negausus, bet apta
rė svarbius reikalus. Atsargos 
ir pomirtinės pašalpos mokes
tis sekančiais metais bus padi
dintas. Klubui reikia jaunų 
vyrų. Sergantiems reikalinga 
naujas kraujas. Cicero D.

Birželio trėmimų 
minėjimas

Daug baisių birželių pergyve
no Lietuva, kol okupantas išplė
šė iš krašto pačius pajėgiausius 
tautos vaikus. Negalime pamirš
ti vieno iš tų birželių, kai 1941- 
mais metais tūkstančiai buvo iš
vežti į katorgas bausmei, suny
kimui ir mirčiai. Vienintelis iš
vežtųjų nusikaltimas — jie my
lėjo savo tėvų žemę.

Birželio trėmimų minėjimas 
šiais metais Clevelande Įvyks 
birželio mėn. 18 d. pamaldomis 
abiejose lietuvių katalikų para
pijose. Organizacijos kviečia
mos dalyvauti su vėliavomis Šv. 
Jurgio parapijos bažnyčioje 10 
vai. 30 min. Tuojau -po sumos 
automobilių palyda vykstama į 
kultūrinius darželius. Pagrindi
nę kalbą darželiuose pasakys 
jaunosios kartos veikėjas Dr. A. 
Budreckis iš New Yorko. Meni
nę programą atliks Čiurlionio an
samblio choras vadovaujamas p. 
A. Mikulskio. Į minėjimą yra

pakviesti keli valdžios pareigu-1 
nai. Tikimasi, kad dalyvaus 
miesto meras.

Clevelando Amerikos Liet. Ta
rybos skyriaus valdyba kviečia 
visus lietuvius tiek abiejose pa
maldose tiek paminėjime darže
liuose kuo skaitlingiausiai daly
vauti.

Clevelando ALT Informacija

Dešiniųjų demons
tracijos Paryžiuje
Dešiniosios krypties jaunimas 

kairiajame Sek vanos (Seine) 
upės krante užtakavo Palais de 
la Mutualite rūmus, kuriuose vy
ko komunistų inspiruotas anti- 
amerikinis susirinkimas. Atvy
kusi policija įstengė atstumti 
atakuotojus, kurie mėtė butelius 
su “Molotovo kokteliu” ir sude
gino Sovietų vėliavą. Kita deši
niųjų grupė “Molotovo kokteliu” 
atakavo pastatą, kuriame rezi
duoja šiaurės Vietnamo delega
cija.

Gatvės riaušėse netoli Sorbo- 
nos policija padarė eilę areštų. 
Keli policininkai sužeisti. Užsie
niečių stebėtojų dėmesį atkrei
pė faktas, kad dešiniojo jaunimo 
demonstracijos buvo gerai su
organizuotos; spėjama, kad tai 
padarė “Occident” draugija. 
Tomis demonstracijomis paro
dyta, kad ne visi prancūzai pri
taria savo vyriausybės antiame- 
rikinei politikai Vietnamo kare.

Režimo permainos 
Jugoslavijoje

Jugoslavijos kompartija pa
skelbė, jog esąs sudarytas pla
nas, kuriuo partija atsisako nuo 
viešpataujamos ir nepaprastos 
rolės valstybėje bei krašto gy
venime. Ateis partijos atsisky
rimas nuo valstybės, organiza
cinės struktūros demokratizaci
ja, o partija perims išskirtinį 

‘ideologinio vadovo vaidmenį.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našliu ii" Naš- 
liukiy Draugiško klubo pusmetinis 
susirinkimas Įvyks birežlio 9 d., penk
tadienį, 8:00 vai. vak. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. šis susirinki
mas yra svarbus. Nariai ir narės pra
šomi gausiai atsilankyti. Po susirin
kimo vaišės. Gros G. Joniko orkest
ras šokėjams.

M. Urbei is, nut. rast.

JUOZAS JUTAS
Gyveno 1714 West 46th Street

Mirė 1967 m. birželio mėn. 5 d., sulaukęs 66 metus amžiaus.
Gimė Lietuvoje, Ukmergės apskr., Žemaitkiemio parapijoj, Kė

džių kaime.
Amerikoje išgyveno 16 metų.
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Paterila su šeima Lietu

voje. Amerikoje artimi giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermi

tage Avenue.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, birželio 10 d. iš koplyčios 8:30 vai. 

ryto bus atlydėtas i šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje įvyks ge
dulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę:
Šeima ir giminės.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

•GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VEIK1S
K VIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
Ir Pagrabams

331 ė So. Halsted St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠT* AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDrnONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 

MnMc 7-8600 REMAc 7-8601

tltl ibi

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TVSKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI

J ' T T E N ■' -

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
-----------------------=/

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

Šis tas iš Cicero
Piknikai, piknikai! Štai jau 

ir po piknikų. Žinoma, jų 
prieš akis dar daug. Lietuvių 
Namų Savininkų klubo pikni
kas Įvyko birželio 4 d. Bučio 
sode. Spūsties nebuvo nei prie 
baro, nei prie valgių. Kadangi 
buvo gražus oras, tai žmonių 
galėjo būti daugiau. Jau ne
kalbant apie pašalinius, daug 
nebuvo ir klubo narių. Nuos
tolių, atrodo, nebus. Bet ren
gėjai juk nori turėti ir pelno.

Aš piknike atsiradau vėliau, 
tai programos nemačiau. Kal
bas pasakė pirmininkas ir ki
ti. Kaip kas gavo ir dovanų. 
Renginio komitetas apie tai 
turėtų paskelbti viešai.

SLA 301 kuopos piknikas įvy
ko tą pačią dieną Spaičio pa
stogėj. Mažai kas atvyko, nes 
kiekvienas turi savus išroka-

DOMINIC BABILIUS
Gyvenęs Yucaipa, California

Mirė 1967 m. birželio 5 d., 5:00 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Eržvilko valsčiuje.

Ahierikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė, brolis Joseph Babilius, gyve

nantis Pietų Amerikoje, Urugvajuje; švogerka Frances Druktenis ir 
jos duktė Virginia Hodanick.

Lietuvoje liko dvi seserys: Marcelė, Katerina ir brolis Izidorius 
ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas S. C. Lackawicz koplyčioje, esąnčioje 2424 West 

69 St., Chicago, Ill.
šeštadieni, birželio 10 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios i Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Dominiko Babiliaus giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz . Tel. RE 7-1213.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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EGGIFOKD, ILL.
yažiuojam

Jau prabėgo metai, kaip Rock- 
forJo naujienų skaitytojai ir 
rėmėjai organizuotai dalyvavo
me Naujienų pavasariniame pik
nike. Tie metai paliko linksmų, 
bet daug ir skaudžių prisimi
nimų. Per tuos metus, kaip

Kaip minėsime birželio įvykius Čikagoje?
Paryškinimui, ką supran- jos valandą (26 kanalas) bus 

tame birželio įvykiais, prisi- lodoma atitinkamai paruošta 
minkime šiuos du faktu: ;programa.

1. Sovietų Rusija, vykdyda-J Visi lietuviai kviečiami iri 
ma slaptą susitarimą su tuo-' prašomi gausiai bir želio įvykių 
metine Vokietijos vyriausybe minėjime dalyvauti.
pasidalinti tris Pabaltijos vai-į Organizacijos yra prašomos j 
stybes (Lietuvą, Latviją, Es-1 dalyvauti su vėliavomis prie

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST
MUST BE GOOD

Ro-klorde, taip ir Chicagoje ne
tekome keleto mielų lietuvių — 
musų kaimynų. Atvažiuojame 
pilnu autobusu, bet jau ne visi 
iš tų, kurie pernai važiavome. 
Vieni sunegalavę, kiti iškeliavo 
nesugrįžtamai, o dar kiti — be 
tinsiu prašmatnybių ieškodami. 
Chicagos lietuvius tie metai 
t.Jų pat skaudžiai palietė. .Jau 
nesutiks mus prie autobuso: P. 
Mileris, dr. A. Montvydas ir 
kiti.

Važiuojame dėl to, kad nori
me susitikti brangius draugus, 
gimines ir naujai susipažinti su 
kitais mielais lietuviais. Yra 
daug apie ką pasikalbėti mums 
rūpimais klausimais.

Autobusas prie lietuvių klu
bo bus sekmadienį 10 vai. iš 
ryto. Išvyksime apie 10 vai. 30 
min. Mūsų energingos šeimi
ninkės — ponios A. Tubis ir 
Stružienė visus važiuojančius 
pavaišins skaniais užkandžiais. 
Išvykos organizatoriai: J. Ba
cevičius ir P. Alinauskas pavai
šins kitomis vaišėmis. Ligi pa
simatymo visiems naujienie- 
čiams Bučo sode.

J. Bacevičius

Į Naujienų pikniką
Šį sekmadienį, birželio 11 d. 

Bučo sode bus Naujienų pikni
kas. Ten suvažiuos daug mie
lųjų lietuvių. Bus puiki proga 
susieiti su senai nematytais 
draugais ir pažįstamais. Kiek
vienas atsilankęs ten bus malo
niai priimtas. Visi galės pasi
vaišinti skaniais valgiais ir gėri
mais. Mes visi lietuviai ten tu
rėtume nuvykti ir drauge pabu
voti. K. čepukas

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namu automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 Sc K ėdžia Ave PR 8-2233

fTMt FMM MOTUM 
_ automobili 
VSURANCE COMPAMt

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’72 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

tiją) ir Lenkiją, 1910 metų 
birželio mėn. 15 dieną okupa
vo Lietuvą, Latviją ir Estiją 
ir prievartos būdu pastatė vy
riausybes, kurios buvo pri
verstos daryti Sovietų Rusijos 
padiktuotus veiksmus, kurie 
ved jas visas tris į įjungimą į 
Sovietų S itin ją.

2. Kaip tolimesne paseka ir 
konsekventiška’ raida buvo 
areštai ir trėmimai. Pirmieji 

ipolitikų ir politinių veikėjų 
Areštai prasidėjo 1910 metų 

Į birželio, liepos mėnesiais, o 
i masiniai trėmimai pradėti 1941 
Įmetu birželio mėn. 13 dieną ir 
(tęsėsi ilgus metus. Dar ir da- 
įbar trėmimai tebevyksta į Sibi- 
|rą ir kitur, tik pavadinti ki
tais vardais: dabar vežamas 
jaunimas “talkininkauti'’ Si
biro “broliams”, o į Lietuvą 
ir kitus Pabaltijo kraštus at
vežami nauji rusai kolonistai, 
kuriems pavedamos vadovau
jamos vietos politiniame ir 
ūkiniame gyvenime.

Taigi, šie du faktai, — pir
mutinis, kai]) priežastis, o an
trasis. kai]) pasėka ir sudaro 
tuos birželio įvykius, kuriuos 
mes ir minime kasmet, norė
dami atkreipti pasaulio dėme
sį ir vis rodyti, kokia neišpa
sakytai didelė skriauda yra 
padaryta ir tebedaroma.

Čikagos Lietuvių Taryba 
drauge su Lietuvių Bendruo
menės Čikagos Apygarda ren
gia birželio įvykių minėjimą 
šio mėnesio 16 dieną — penk
tadienio vakare Jaunimo Cent
re.

Minėjimas susideda iš trijų 
dalių:

I dalis — 7 vai. 15 min. prie 
paminklo buvusiems dėl Lie
tuvos laisvės įvyks pagerbi
mas žuvusių dėl Lietuvos lais
vės savanorių, partizanų ir 
Sibiro tremtinių.

7/ dalis — pamaldos Jauni
mo Centro salėje tuojau po iš
kilmių prie paminklo, šv. Mi
šias atritšaus Lietuvių Jėzuitų 
Amerikoje provinciolas kun. 
Br. Markaitis, S. J., ir pasakys 
atitinkamą pamokslą.

III dalis — 8 vai. 30 min. 
per lietuvių vedamą televizi-

paminklo žuvusioms ir pamal
dų melu. Organizacijoms at- 
* kiri pakvietimai nebus siun- 
inčjami. Antanas Repšys

Palaidotas Fr. šova
Amerikos Lietuvių Piliečiu 

Pašalpos Klubo senas narys, 
brauk Šova, mirė ir gegužės j 
29 dieną buvo palaidotas. Iš 
Stepono Lackawicz koplyčios 
buvo palydėtas į Marquetie 
parko Lietuvių bažnyčią, o po 
pamaldų nemažas būrelis pa
lydėjo į šv. Kazimiero kapines.

Užbaigus kunigui poterius, 
palydovai užkviesta pietų Mid
West salėn, 5921 So. Pulaski 
Bd. Po ilgos bei sunkios ligos 
Frank Sova mirė sulaukęs 82 
metų. Mirdamas paliko liūdin
čią dukrą ir du sūnus, kurie 
rūpinosi tėvo laidotuvėmis. 
Tarp kitų gėlių būvi ir Piliečių 
Klubo gražus vainikas, padė
tas prie mirusio karsto. Klubo 
skirti karstnešiai buvo: P. 
Masilionis, J. Baličas, W. Trost, 
F. Bistras, W. Butkus ir aš. Pa
lydovų grupėje matėsi keletas 
Piliečių Klubo valdybos narių: 
Rožytė ir Jonas Didžgalyiai 
bei kiti. Steponas Lackawicz Į 
gražiai laidotuves sutvarkė..

A. J ūsas

Telephone work and 
variety of duties 
in sales dept, of

HINCKLEY & SCHMITT

THE WATER* COMPANY.
SALARY OPEN

PAID WEEKLY

Free Company Benefits

Convenient to Ravenswood ‘L’ 
Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer.
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

♦ Penkių metų garantija oro 
vėsintuvui, įvairaus dydžio, Ze
nith, Motorola spalvotos TV, 
Grunding AM-FM. SW., radio, 
liet, plokštelės žirginėliai ir kt. 
Užeikite pas Balį Brazdžionį 
2646 W. 71st St. PR 8-5374. 
Įvairios dovanos. (Sk).

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir' Taisymas 
9646 WEST 69»h STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

♦ BALFO Chicagos Apskri- 
tiess piknikas įvyksta birželio 
18 d. Bučo darže, Willow 
Springs, III. Kviečiame daly
vauti. Valdyba (Pr).

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę). 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

(■■■■■■■■■■(■■■■■■■■Il 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

j Lietuvą ir kitus kraštus. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. AAAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

• ■ . ' . ,_==y

/—................... 1 ........... —
SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS

ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.
Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 

nervus ir sumažina svorį.
ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS

Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

------------------------------------------------------- -

Į I 5 CHICAGCS I R | 
| APYLINKIŲ

♦

Trafiko nelaimių 
nuostoliai

Draudimo kompanijų pra
nešimais per praeitąjį kovo 
mėnesį Jungtinių Valstybių 
ekonominiai nuostoliai dėl tra
fiko nelaimių siekė 981 mili
jono dolerių, lai esą 12 nuo
šimčių nuostolių daugiau ne
gu metais anksčiau. Trafiko 
akcidentų (nelaimių) per tą 
mėnesį būta 14.3% daugiau 
kaip per tokį pat mėnesį me
lais anksčiau, o sužeidimų 6.9% 
daugiau. Pridėjus kovo mėne
sio nuostolius, per pirmąjį 
šių metų bertainį (sausio - va
sario - kovo mėn.) trafiko ne
laimės sudarė 2.78 bilijonus 
dolerių nuostolių, apie 2(X) mi
lijonų daugiau kaip per lok] 
pat laiką metais anksčiau.

Ekonominiai nuostoliai api
ma prarastus uždarbius, medi
cinos išlaidas, medžiaginius 
nuostolius, draudimo aptar
navimo išlaidas ir tt. Tačiau 
visi tie nuostoliai toli nepaden
gia viso skausmo bei agonijos 
dėl užmušimų, sužalojimų ir 
sužeidimų vieškeliuose ir gat
vėse. Dabar jau kasmet vidu
tiniškai po 50,000 žmonių žūs
ta nuo automobilių ir praeito 
kovo mėnesio ženklai nerodo, 
kad šie 1967metai būtų geres
ni. ..

SENIEJI KUNIGAI 
NEBENORI VESTIS

Nacionalinė kunigų atsinau
jinimo asociacija išsiuntinėjo 
8.000 kunigams New Yorke, 
New Jersey ir Connecticute an
ketos lakštus, prašant atsaky
ti į klausimą: “Ar pritariate 
pėkeitimui, kad diocezijos ku
nigai galėtų pasirinkti nori ar 
nenori celibato”. Atsakymai 
gauti iš 2,905 kunigų, iš kurių 
daugumas New Jersey ir Con
necticute atsakė, kad celiba
tas turėtų būti savo noru pa
sirenkamas, o ne priverstinas, 
kaip kad dabar yra. Tačiau 
New Yorko valstijos kunigai, 
paprastai .senesnio amžiaus 
vyrai, “emfatiškai” pasisakė 
prieš bet kokį pakeitimą. Bend
rai balsų gauta: prieš pasi- 
renkammą celibatą 1,413, už 
pasirinkimą 1,331, ir 161 atsi
sakė savo norus pareikšti.
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HELP WANTED — MALE
_________ DarbininkyReikia________

“LIVE & WORK IN SUNNY 
CALIFORNIA!”

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JIG BORE 
MACHINISTS 

AND 
TOOLMAKERS

Opportunity in Southern California 
to join best job shop in West. Work 
on interesting projects for leading 
nuclear and aerospace manufactur
ers with a company enjoying steady 
growth. Regular overtime (55 hour 
week), profit sharing plan ($100,000 
contributed this year), paid health 
and life insurance as other company 
benefits. Top job shop men only 

need apply.
Apply, write or phone collect: 

HOWARD BERNO 
(213) 776-0150

MECHANICAL 
SPECIALTIES 

COMPANY
5700 WEST 96th STREET

Los Angeles, California 90045
“An Equal Opportunity Employer”

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.

PAID WEEKLY
FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart

Please Call for Interview

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE OPERATOR 

AND 
SET-UP MAN

to operate B & S Automatics.
Hours: 4:30 P. M. to 1. A. M.

Hospitalization. Profit sharing.

C. E. NIEHOFF & CO.
AV 3-3400

4925 W. LAWRENCE AVE.

TOOL CRIB ATTENDANT 
Experienced tool crib man, high 
school grad, draft exempt to age 50 
for new crib. Good wages, overtime.

Apply 
REALEMON CO.

1200 W. 37th STREET 
No phone calls.

An Equal Opportunity Employer

MISS PAUL

SU 7-6540
SWITCHBOARD 

OPERATORS
DAY SHIFT

Convenient Skokie Location. 
Experienced Preferred.
CALL MISS OLSON

OR 4-7900
ALTERATION WOMEN 

Experienced in working on 
Better Suits, Coats and Dresses. 

Excellent Working Conditions.
5 day week 

Better than average Salary. 
References.

K A N E’ S 
4742 W. Madison St.

REIKALINGAS AUTOMOBILIŲ 
BODY MAN

Turi turėti savo įrankius. Nuolati
nis darbas, geras atlyginimas. 

Naujas automobiliu pardavėjas.
Kreiptis i Mr. JIM’ POWELL. 

4808 SOUTH ARCHER 
927-7300

WAREHOUSE
HELPER

EXCELLENT 
COMPANY BENEFITS.

APPLY

P H I L C O 
DISTRIBUTORS 

INC.
5852 W. 51st STREET

An equal opportunity employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIAMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMU 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STBEET TEL. 925-6015

Į "CONSTRUCTION CO.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

REIKIA PARDUOTI 
NUOSAVYBĘ 

esančią 110 E. 107 St. Apkaltas 7 
kamb. namas su 1*6 vonios kamb. 
Uždaras porčius. 2 mašinų garažas. 
Arti bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama kiekvienam. Skambinti po 
5 vai. vak. šeštadienį ir sekmadienį 

visą dieną. BE 8-6699.

ANT KAMPINIO SKLYPO modernus 
2 butų pastatas. 4 miegamieji, 2 vo
nios kiekviename bute. Kreiptis pas 

savininką tel. HI 5-8739

MARQUETTE PARKE 1% aukšto, 
18 metų. 2 gražūs butai: 5 ir 4 kam
bariai. Gazo šiluma. Kabinetų vir

tuvė. Plytelių vonios. Šviesus. 
Nebrangus. Tel. 778-6916.

MES PADEDAM JUMS
GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 

rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1% aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35.900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb., Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P RUDĖNAS K. ŠIMULIS

V. & L. INSURANCE & REALTY 
A. L A U R A I T I S

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

WOMEN
We have openings at our warehouse 
and general offices for both skilled 

and unskilled laborers.
WORK MONDAY THROUGH 

FRIDAY
8 A. M. TO 4 P. M.

Good starting salary, free Blue Cross 
and Blue Shield, free life insurance, 
20% discount and free coffee at 

lunch.
Phone weekdays 

Miss MILLER

HA 7-3130
LERNER SHOPS 

310 W. Polk St.

REIKALINGI PATYRĖ 
SIUVYKLOS PAGELBININKAI 

dirbti prie švarkų ir kelnių pataisy
mo. Darbas pastovus. Dalysitės pel
nu. Kreiptis pas Mr. J. MARCUS. 

BURTONS STORE FOR MEN 
7601 So. CICERO 

FORD CITY

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
Į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. Ga
limybė pasigaminti valgį. Apylinkėj 
64 ir Pulaski. Rami vieta, gera tran- 

sportacija, arti krautuvių.
Teirautis LU 5-1985

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su baldais Clearinge. 2 miegami. 

6141 So. MASSASOIT. 
Tel. PO 7-7166 po 5 vai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

N l TEKĖJIMO VAMZJ)ŽiAl 
IR LINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

BUSINESS COUPLE NEEDS 
HOUSEKEEPER COOK

Live in, 5 day week, own Room, 
Bath, TV. Salary open. Two boys 
ages 13-14. Pleasant surroundings, 
good home for right person, Lincoln 
Park area. Must speak some English. 
Phone 467-9200 Ext. 570 or write af 

Box 148.
223 WEST WASHINGTON ST.

IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI antrame 
aukšte. Vienas 3 kambarių, antras 

4 kambarių. Skambinti 
CLiffside 4-4470

IŠNUOMOJAMI 3^ kambariai Mar
quette Parke. Skambinti tel. 778-8955.

REIKALINGA TARNAITĖ 
2 ASMENŲ SEIMAI.

Gyventi vietoje. Reikalingos reko
mendacijos. Turi kalbėti angliškai.

Skambinti
CE 4-0608

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS GROŽIO SALONAS 
Southwest apylinkėje su gera klien
tūra ir darbininkėmis. Gerai išvysty
tas perukų biznis. Priežastis — išsi- 
kėlimas iš Čikagos. Skambinti pirma
dieni HE 4-3283, kitomis dienomis 

476-9564.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED
Fee estimates any time. 

254-2202

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležiu-! 
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

'/«Sf LIETMV O KAIF PASiENIA 
AlP IR ORGAnLZACiJOS. DRAUc 

PakEmKITE SAVO AUKL
MIS “NAUJIENŲ“ MASINU FOND* 
’ŪSŲ SKUBI AUKA PASPftRTIN 

MAMt.FNŪ" rOBULĖJJMA

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir persta tau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
I) o m a s Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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